
 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

  24.01.2011  №   124                                                                    г. Саратов        

 

О   перечне пунктов проведения экзаменов 

и персональном составе руководителей пунктов 

  

  В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362 «Об утверждении Положения о 

формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего (полного) 

общего образования», от 24 февраля 2009 г. № 57 «Об утверждении Порядка 

проведения единого государственного экзамена», приказами министерства 

образования Саратовской области от 30.09.2010 г.  №  2539 «О порядке 

проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов  в 

2011 г.», от 24.11.2010 г. № 3273 «О  пункте проведения экзамена» и в целях 

организационно-технологического обеспечения и проведения государственной 

(итоговой) аттестации и ЕГЭ на территории Саратовской области в 2011 году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Утвердить: 

- перечень пунктов проведения экзаменов и персональный состав 

руководителей пунктов (приложения №№ 1,2); 

- мест выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ (приложение № 3). 

 2.Руководителям пунктов проведения экзаменов обеспечить  соблюдение 

установленной процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации 

и ЕГЭ и условий информационной безопасности при работе с 

документированной информацией ограниченного доступа.  

3.Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать своевременно организовать 

подготовку пунктов проведения экзаменов в соответствии с требованиями 

нормативных правовых документов.  

4.Управлению лицензирования, государственной аккредитации и 

контроля качества образования (В.А.Блохина) организовать контроль 

функционирования пунктов проведения экзаменов в период государственной 

(итоговой) аттестации и ЕГЭ с привлечением уполномоченных представителей 

государственной и региональной экзаменационных комиссий и общественных 

наблюдателей. 

        5. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

Министр                                                                                          Г.Н. Татарков 



 
Приложение № 1 к приказу 

министерства образования 

                    от ________№________                                                                                               

 

Перечень   пунктов проведения экзаменов и руководителей для 

проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования,   

в 2011 году. 
№  

п/п 

№ ППЭ Наименование ОУ, 

почтовый адрес, 

телефон. ФИО 

руководителя ОУ 

(указать полностью) 

ФИО 

руководителя 

ППЭ  

 (указать 

полностью) 

Должность 

руководителя ППЭ, 

преподаваемый 

предмет 

(указать полностью 

с наименованием 

места работы ) 

Максим

альное 

число 

участни

ков 

 Алгайский район   
1 815 МОУ СОШ  № 2, 

413370 Саратовская 

область, 

с.Александров-Гай, 

ул.Почтовая д. 79,                                                             

т. (84678) 2-25-61, 

 Котова Анна 

Александровна 

Семѐнова 

Наталья 

Георгиевна 

МОУ СОШ № 1, 

зам.директора по 

УВР, математика 

225 

 Аркадакский район  
2 302 МОУ-СОШ №2 г. 

Аркадака,   

412210, Саратовская 

область,                   г. 

Аркадак, пер. 

Школьный, 18 

т.(84542)  4-19-95, 

Кравцова Зинаида 

Владимировна 

Васильева Ольга 

Алексеевна 

МОУ-СОШ №3 г. 

Аркадака, заместитель 

директора по УВР, 

учитель экономики 

152 

3 734 МОУ-СОШ №3 г. 

Аркадака, 412210, 

Саратовская область,  г. 

Аркадак, ул. 

Ленина,117,  

т.(84542)4-45-08,  

Сиротина Нина 

Викторовна 

Фынова  

Наталья 

Викторовна 

МОУ-СОШ №2 г. 

Аркадака, заместитель 

директора по УВР, 

учитель физики 

112 

 Аткарский район  
4 739 МОУ СОШ  №1 имени 

397-й Сарненской 

дивизии города 

Аткарска Саратовской 

области,  

412420 Саратовская 

область, г.Аткарск, 

ул.Ленина,118 

т.(84552) 3-20-07,  3-15-

Кузнецова  

Вера 

Анатольевна 

МОУ СОШ №9 

г.Аткарска, 

учитель физической 

культуры  

144 



57  

Тарасова Инесса 

Юрьевна  

5 740 МОУ СОШ  №3 города 

Аткарска Саратовской 

области,  

412411 Саратовская 

область, г.Аткарск,  

ул.Советская,92  

т.(84552) 3-34-06  

Володина Наталья 

Алексеевна 

Васина  

Ольга 

Викторовна 

МОУ СОШ №10 

г.Аткарска, 

учитель физической 

культуры 

154 

6 743 МОУ СОШ  №10 

города Аткарска 

Саратовской области,  

412423 Саратовская 

область, г.Аткарск, 

ул.Локомотивная,20 

т.(84552) 5-26-40 ,  3-

67-47  

Потапова Алла 

Геннадьевна 

Милякова  

Любовь 

Викторовна 

МОУ СОШ №1 

г.Аткарска, 

учитель начальных 

классов 

 

140 

 Базарнокарабулакский  район  
7 306 МОУ СОШ  №1 р.п. 

Базарный Карабулак  

 412600 Саратовская 

область,  р.п.. Базарный 

Карабулак, ул. Ленина, 

92 а,  

т.(84591)  2-22-09, 2-18-

91,  

Козырева Ольга 

Петровна 

Верхова Ольга 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2 р.п. 

Базарный Карабулак 

Саратовской области» 

учитель начальных 

классов,  английский 

язык  

169 

8 307 МОУ СОШ №2 р.п. 

Базарный Карабулак  

412600 Саратовская 

область,  р.п. Базарный 

Карабулак,                                

ул. Топольчанская,1 

т.(84591)   2-24-90, 2-

23-90,  

Трошина   Наталья 

Викторовна 

Николаева 

Светлана 

Александровна 

МОУ «СОШ №1 р.п. 

Базарный Карабулак 

Саратовской 

области», учитель 

физической культуры, 

физическая культура  

150 

 Балаковский район  
9 505 МОУ «Гимназия №1»  

413800, Саратовская 

область, г.Балаково, 

ул.Пионерская,1 

т.(8453)44 46 00 

Федулов Александр 

Петрович  

Перов Виктор 

Владимирович 

МОУ «Гимназия№1» 

 учитель ОБЖ   

290 

10 506 МОУ «СОШ №16» 

 413800, Саратовская 

область, г.Балаково, ул. 

Трнавская, 16А 

Миронова 

Надежда 

Алексеевна 

классов  МОУ 

«СОШ№28» 

учитель начальных  

257 



т.(8453)334414 

 Запяткина Тамара 

Гавриловна  

 

11 508 МОУ «СОШ №11» 

 413800, Саратовская 

область, 

г.Балаково,ул.Минская

59, т.(8453)620060  

Фимина Таисия 

Алексеевна 

Строганова 

Татьяна 

Михайловна 

МОУ «СОШ №21» 

учитель начальных 

классов   

196 

12 509 МОУ «СОШ №21»,  

413863, Саратовская 

область, 

г.Балаково,ул.30 лет 

Победы,24, 

 т. (8453)33 47 24 

Пархоменко Раиса 

Константиновна, 

 

Коноваленко 

Вероника 

Робертовна 

МОУ «СОШ№26» 

 учитель английского 

языка   

 

192 

13 316 МОУ «СОШ №26» 

 413800, Саратовская 

область,  г.Балаково, 

ул.Заречная, 45             

т.(8453)64 14 07 

 Ильина Валентина 

Васильевна 

Завацкая 

Татьяна 

Евгеньевна 

МОУ «СОШ №11» 

 учитель технологии   

185 

14 503 МОУ «СОШ №18», 

413840, Саратовская 

область,  

г.Балаково,ул.Вокзальн

ая,16,      т.(8453)6255 

72 

Турулина Алла 

Владимировна  

Иванова 

Екатерина 

Семеновна 

МОУ «Гимназия№2» 

учитель начальных 

классов   

141 

15 510 МОУ «СОШ №25»,  

413840, Саратовская 

область, 

г.Балаково,ул.Бр.Захаро

вых, 8А,  

т.(8453)35 16 35 

Максименко Мария 

Николаевна 

Чудина Наталья 

Сергеевна 

МОУ «СОШ №12»,  

учитель биологии   

308 

16 502 МОУ «СОШ №22»,  

413840, Саратовская 

область, г.Балаково, ул. 

Трнавская, 49А,  

т.(8453)33 24 22  

Потапкина Галина 

Дмитриевна  

Ерохина Татьяна 

Ивановна 

МОУ «СОШ№19» 

учитель физической 

культуры   

316 

 Балашовский район  
17 721 МОУ « СОШ №15г. 

Балашова». 

 412311, Саратовская 

область,  г.Балашов, ул. 

Ермишкина 

Наталья 

Александровна 

МОУ СОШ .№3,  

социальный педагог 

239 



Строителей 9а, 

т. (84545) 2-25-29, 

 Непершина Галина 

Ивановна. 

18 722 МОУ «СОШ №7г. 

Балашова» 

 412300, Саратовская 

область,  г.Балашов , 

ул. Пушкина 51,  

т.(84545).4-14-74 

Епифанов Сергей 

Владимирович  . 

Шатковская 

Вера  

Владимировна 

МОУ СОШ.№16, 

 зам. директора по 

УВР, немецкий язык 

244 

19 723 МОУ «СОШ №16 г. 

Балашова» 

412316,   Саратовская 

область, г.Балашов ул. 

Софинского 13, 

т. (84545)  4-30-36, 

 Шатковский Юрий 

Вячеславович    

Люкшина Елена 

Александровна 

МОУ СОШ.№7,  

зам. директора по 

УВР, итория 

260 

20 319 МОУ» СОШ №12 г. 

Балашова» 

412310, Саратовская 

область,   г.Балашов 

,ул. Титова 11,  

т. (84545) 5-04-01, 

 Юрко Валентина 

Викторовна   

Недотекина 

Елена 

Вячеславовна 

МОУ СОШ.№17, 

учитель начальных 

классов  

183 

21 320 МОУ «Гимназия им. 

Ю.А. Гарнаева 

г.Балашова»,  

412340, Саратовская 

область,   г.Балашов ,     

ул. Ленина 22,  

т.(84545) 4-32-23, 

Шехматов Сергей 

Андреевич.  

Прокудина 

Ольга 

Владимировна 

МОУ СОШ.№7,  

учитель начальных 

классов 

27 

22 717 МВ(с)ОУ"Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа №3г.Балашова" 

при федеральном 

бюджетном 

учреждении "Тюрьма 

главного управления 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области", 

 412302 , Саратовская 

область,  г.Балашов , 

ул. Уральская 17,  

Дергачѐв Вадим 

Александрович. 

Дергачѐв Вадим 

Александрович 

МОУ В(с)ОШ№3, 

история 

10 

23 716 МВ(с)ОУ«Вечерняя Чиркин Юрий МОУ В(с)ОШ №4, 10 



(сменная)общеобразова

тельная школа №4 г. 

Балашова» при 

федеральном 

бюджетном 

учреждении «Лечебное 

исправительное 

учреждение 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области»,412302, 

Саратовская область,   

г.Балашов,                ул. 

Саратовское шоссе, 

Чиркин Юрий 

Николаевич 

 

Николаевич преподаватель ОБЖ 

 Балтайский район  
24 322 МОУ СОШ  с.Балтай 

Балтайского района 

Саратовской области,  

412630 Саратовская 

область, Балтайский 

район, с.Балтай, 

ул.Школьная, 1,   

т.(84592)2-23-92, 2-23-

61 

Антонова  Светлана 

Александровна 

 

Панюхина  

Светлана 

Владимировна 

МОУ СОШ  

с.Барнуковка 

Балтайского района 

Саратовской области, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, экология, 

информатика 

101 

 Вольский район  
25 323 МОУ «Гимназия г. 

Вольска Саратовской 

области», 

412909, Саратовская 

область, г. Вольск, пл. 

Равенства,96,  

т.(84593) 7-20-79 

Шешенева Ольга 

Валерьевна 

Шашкина Елена 

Михайловна 

МОУ «Лицей 

г.Вольска 

Саратовской 

области», заместитель 

директора по УВР,  

биология 

263 

26 324 МОУ «СОШ №3 г. 

Вольска Саратовской 

области» 

412921, Саратовская 

область, г. Вольск, ул. 

Волгоградская,52-А, 

т.(84593)  5-73-49 

 Андреева Ирина 

Владимировна 

Мокеева Ирина 

Васильевна 

МОУ «СОШ №16 

г.Вольска, 

Саратовской 

области.» заместитель 

директора по УВР,  

биология 

191 

27 490 МОУ «Лицей г.Вольска 

Саратовской области.»  

412909, Саратовская 

область, г. Вольск , ул. 

Пугачева,56 

Архипова Ирина 

Борисовна 

МОУ «Гимназия 

г.Вольска, 

Саратовской 

области», заместитель 

директора по УВР,  

268 



т.(84593) 7-10-48 

 Балобан Ольга 

Юрьевна 

физика 

28 325 МОУ « СОШ п. 

Черкасское Вольского 

района Саратовской 

области» 

412954,Саратовская 

область, Вольский 

район, п. Черкасское,    

пл . Революции,60 

т.(84593).6-12-88 

 Мочалова Ирина 

Леонидовна 

Коблова Ирина 

Николаевна 

МОУ «ООШ с. 

Покровка Вольского 

района Саратовской 

области», директор,  

история 

 

83 

29 500 МОУ «СОШ №47 п. 

Сенной Вольского 

района Саратовской 

области» 

412975, Саратовская 

область, Вольский 

район, п. Сенной¸ 

Школьный переулок,3 

т.(84593).4-24-60 

Герасимова Евгения 

Михайловна 

 

Кислякова Ольга 

Алексеевна 

МОУ «СОШ №2 п. 

Сенной Вольского 

района Саратовской 

области», заместитель 

директора по УВР,  

физика 

117 

 Воскресенский район  
30 326 МОУ «СОШ  

с.Воскресенское» 

413030 Саратовская 

область, 

с..Воскресенское , 

ул.Крайняя, д. 10 

т.(845 68) 2-24-35 

Висюлькина Светлана 

Евгеньевна 

Норкина Марина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ с.Ново-

Алексеевка 

Воскресенского 

района», учитель 

начальных классов 

121 

 Дергачевский  район  
31 327 МОУ «СОШ  №1 р.п. 

Дергачи,  

413440, Саратовская 

область,                  р.п. 

Дергачи, ул. Советская, 

86,  

т.(84563)2-21-31 

 Фоменко Ольга 

Павловна 

Васнева Галина 

Павловна 

МОУ  «ООШ               

п. Советский»,  

директор, учитель 

ОБЖ   

162 

32 328 МОУ «СОШ  №2 р.п. 

Дергачи»,  

413440, Саратовская 

область,                 р.п. 

Дергачи, ул. 

Набережная, 1, 

т.(84563)2-18-58  

 Маляр Надежда 

Ивановна 

Клюева Елена 

Николаевна 

МОУ «СОШ               

с. Петропавловка»,  

учитель начальных 

классов  

134 



 Духовницкий район  
33 329 МОУ « СОШ  р.п. 

Духовницкое» 

413900, Саратовская 

обл., р.п.Духовницкое, 

ул.Чернышевского 13 а 

т.(84573)-2-10-65 

Фролова Татьяна 

Анатольевна 

Балтаева Ольга 

Васильевна 

Заведующая МДОУ 

«Детский сад 

«Колокольчик р.п. 

Духовницкое» 

Духовницкого района 

Саратовской области» 

144 

 Екатериновский район  
34 330 МОУ - СОШ  №1 

р.п.Екатериновка 

Екатериновского 

района Саратовской 

области 

412120 Саратовская 

обл.,                            

р.п. Екатериновка, ул. 

Молодежная, д. 32 

т.(84554) 2-16-80,2-15-

78  

Янкина Людмила 

Анатольевна 

Калядина Елена 

Владимировна 

МОУ-СОШ с.Кипцы, 

учитель начальных 

классов 

67 

35 659 МОУ - СОШ   с.Бакуры 

Екатериновского 

района Саратовской 

области 

412144 Саратовская 

область, 

Екатериновский район, 

с.Бакуры, ул.Тургенева 

д.5 

т.(84554)-4-11-62   

Казарина Ирина 

Геннадьевна 

Карелова Лариса 

Николаевна 

МОУ-СОШ №1 рп 

Екатериновка, 

учитель ИЗО  

33 

36 331 МОУ - СОШ  №2 

р.п.Екатериновка 

Екатериновского 

района Саратовской 

области 

412120 Саратовская 

обл., р.п. Екатериновка, 

ул.Мичурина д.68 

т.(84554)-2-29-94 

Сизов Николай 

Михайлович 

Шарова Марина 

Александровна 

Главный специалист 

Управления 

образования 

администрации 

Екатериновского 

муниципального 

района 

74 

 Ершовский район  
37 665 МОУ «СОШ № 

1г.Ершова Саратовской 

области»  

413503, Саратовская 

область, г.Ершов,ул.22 

Партсъезда,23   

т. (84564) 5-39-04 

Лепѐхин Геннадий 

Бутенко Елена 

Эдуардовна 

 

МОУ«СОШ  № 5 

г.Ершова Саратовской 

области» ,учитель 

начальных классов 

 

 

166 



Николаевич 

38 666 МОУ «СОШ № 4 

г.Ершова Саратовской 

области» 

 413503, Саратовская 

область, 

г.Ершов,ул.Вокзальная,

69   

т. (84564) 5-24-93 

Зубрева Нина 

Витальевна 

Осина Елена 

Владимировна 

МОУ«СОШ  № 2 

г.Ершова Саратовской 

области» , учитель 

начальных классов 

 

 

157 

39 668 МОУ «СОШ 

п.Учебный  

Ершовского района 

Саратовской области»  

413525, Саратовская 

область, Ершовский 

район  п. Учебный ,пер. 

Школьный,д.6   

т. (84564) 4-11-35 

Васильчева Надежда 

Владимировна 

Марченко Елена 

Юрьевна 

 

МОУ«СОШ  № 3 

г.Ершова Саратовской 

области», учитель 

начальных классов 

 

 

160 

 Ивантеевский район  
40 334 МОУ « СОШ 

с.Ивантеевка»,  

413950, Саратовская 

область, , с.Ивантеевка, 

ул. Советская, 23  

т.( 84579) 5- 12- 76 

 Арбузова Татьяна 

Михайловна 

Чернова Елена 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия                   

с. Ивантеевка», 

учитель начальных 

классов 

158 

 Калининский район  
41 335 МОУ «СОШ № 1 г. 

Калининска» 

412484  Саратовская 

область,                      г. 

Калининск , ул. Б. 

Хмельницкого,  32            

т.(84579) 2-17-99, 2-13-

30 

Фирсунин Михаил 

Александрович 

Чех Елена 

Николаевна 

Управление 

образования 

администрации 

Калининского МР, 

методист 

239 

42 336 МОУ «СОШ № 2 г. 

Калининска» 

412484 Саратовская 

область,    г. Калининск  

ул. Советская,  9 

 т.(84579)  2-14-46, 2-

48-99 

Варѐхина Валентина 

Александровна 

Фролова Тамара 

Алексеевна 

Управление 

образования 

администрации 

Калининского МР, 

методист 

180 

 Красноармейский район  
43 337 МОУ «СОШ  №2 Полякова МОУ «СОШ №8 299 



г.Красноармейска 

Саратовской области» 

412800, Саратовская 

область, 

г.Красноармейск, 

ул.Почтовая, д.42,   

т.(84550)2-19-80, 

 Салахова Лариса 

Федоровна  

Татьяна 

Ивановна  

 

г.Красноармейска 

Саратовской 

области»,  

заместитель 

директора по учебной 

работе, учитель 

истории 

44 531 МОУ «СОШ №4 

г.Красноармейска 

Саратовской области» 

412800, Саратовская 

область, 

г. Красноармейск,ул. 

Захарова, д.57,  

т .(84550)2-29-35,  

 Гоголева Любовь 

Михайловна  

Попова Светлана 

Михайловна  

МОУ «СОШ №5 

г.Красноармейска 

Саратовской 

области», заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

начальных классов  

196 

 Краснокутский район  
45 340 МОУ-СОШ  № 1 г. 

Красный Кут 

Саратовской области 

413230, Саратовская 

область,                 г. 

Красный Кут, ул. 

Инкубаторная, д. 60 

т.(84560) 5 – 14 – 64; 5 

– 21 – 13 

Закора Любовь 

Александровна 

Фатеева Наталья 

Ивановна 

МОУ-СОШ  № 3 г. 

Красный Кут 

Саратовской области, 

учитель начальных 

классов. 

172 

46 522 МОУ-СОШ  № 2 г. 

Красный Кут 

Саратовской области 

413232,  Саратовская 

область, г. Красный 

Кут,  

ул.Комсомольская, 102 

т.(84560) 5 – 16 – 91;5 – 

16 – 12 

Тихонова Людмила 

Григорьевна 

Лимова Наталья 

Александровна 

МОУ-СОШ  № 1 г. 

Красный Кут 

Саратовской области, 

учитель начальных 

классов. 

169 

 Краснопартизанский район  
47 341 МОУ «СОШ  п. Горный 

Краснопартизанского 

муниципального 

района Саратовской 

области»,  

413540  п. Горный 

Краснопартизанского 

района Саратовской 

области 

 ул. Стадионная пл., д. 

29, т. (84577)2-14-48 

Карачкова Ризида 

Кузнецова 

Светлана 

Александровна 

МОУ «Учебно-

методический центр 

развития образования  

Краснопартизанского 

района», методист 

172 



Мухатдисовна 

 Лысогорский район  
48 342 МОУ «СОШ  №1 р.п. 

Лысые Горы 

Саратовской области» 

412860 Саратовская 

область, р.п. Лысые 

Горы, ул. 

Железнодорожная, д.48 

т.(84551) 2-22-93 

Ерохина Елена 

Николаевна 

 

Таланова Ольга 

Викторовна 

Директор ЦДО 

(специальность – 

учитель начальных 

классов) 

Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Центр 

дополнительного 

образования для 

детей» Лысогорского 

района Саратовской 

области 

103 

49 343 МОУ «СОШ  № 2 р.п. 

Лысые Горы 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

412860 Саратовская 

область, р.п. Лысые 

Горы, ул. Пионерская , 

д.33 

т.(84551)2-14-32 

Демченко Марина 

Петровна 

Бударина Ольга 

Владимировна 

Методист ЦДО 

(специальность – 

учитель начальных 

классов) 

Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Центр 

дополнительного 

образования для 

детей» Лысогорского 

района Саратовской 

области 

110 

 Марксовский район  
50 344 МОУ СОШ №3 

г.Маркса,   

413093,  Саратовская 

область, г.Маркс, 

пр.Строителей, д.33, 

т.(84567) 5-45-71  

Хмеленко Татьяна 

Владимировна 

Шестакова 

Людмила 

Аркадьевна  

Учитель начальных 

классов МОУ СОШ 

№6 г.Маркса 

250 

51 345 МОУ СОШ №6 

г.Маркса,   

413090, Саратовская 

область,  г.Маркс, 

ул.Куйбышева, 138, 

т.(84567) 5-16-68  

Полищук Галина 

Николаевна 

Серенькая Ольга 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов МОУ СОШ 

с.Подлесное  

235 

52 700 МОУ СОШ 

с.Подлесное,   

413072, Саратовская 

область, Марксовский 

район, с.Подлесное, 

ул.Комсомольская, 85,  

т. (84567) 6-01-66  

Михайлова Елена 

Владимирцева 

Лидия Ивановна  

Заместитель 

директора по УВР, 

учитель начальных 

классов МОУ СОШ 

№3 г.Маркса  

144 



Владимировна 

53 346 МОУ СОШ 

с.Кировское 

Марксовского района, 

413084, Саратовская 

область, Марксовский 

район, с.Кировское, 

ул.Кировская, д.1   

т.(84567)  6-44-33 

Гельм Надежда 

Васильевна 

Солонская 

Ирина 

Анатольевна 

Учитель музыки МОУ 

СОШ №3 г.Маркса 

99 

54 699 Государственное 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение для детей и 

подростков с 

девиантным 

поведением закрытого 

типа «Марксовская 

специальная 

общеобразовательная 

школа»  

413090, Саратовская 

область,  г.Маркс, 

ул.К.Маркса, 119 

т. (84567) 5-18-12 

Шаров Сергей 

Владимирович  

Иванова Ирина 

Васильевна 

Зам.директора по 

УВР,  учитель 

начальных классов 

МОУ-СОШ №1 

г.Маркса 

6 

 Новобурасский район  
55 705 МОУ СОШ  №2 р.п. 

Новые Бурасы 

Новобурасского района 

Саратовской области,  

412580 Саратовская 

обл. р.п. Новые Бурасы,                   

ул. Гагарина д. №52, т. 

(84557) 2-15-35                         

Шведова Елена 

Вячеславовна 

Дудукина 

Любовь 

Николаевна 

Методист районного 

методического 

кабинета управления 

образования 

администрации 

Новобурасского 

муниципального 

района 

 

 

178 

 Новоузенский район  
56 348 МОУ «СОШ  № 1 г. 

Новоузенска 

Саратовской области» 

413362 Саратовская 

область,                        г. 

Новоузенск  м-н 2 

т.(84562)2-90-79 

Петранкина Любовь 

Михайловна 

Кузнецова 

Светлана 

Владимировна 

Методист районного 

методического 

кабинета управления 

образования 

администрации 

Новоузенского 

муниципального 

района 

170 

57 349 МОУ «СОШ  № 8  

г. Новоузенска 

Саратовской области» 

413360 Саратовская 

область,                    г. 

Новоузенск,  ул. 

Ермилова Елена 

Владимировна 

Методист районного 

методического 

кабинета управления 

образования 

администрации 

Новоузенского 

162 



Московская, д.59 

т.(84562)2-16-39 

Губина  Лидия 

Александровна 

муниципального 

района 

58 711 МОУ «СОШ  с. 

Куриловка   

Новоузенского района 

Саратовской области» 

413343 Саратовская 

область,  Новоузенский 

район, с. Куриловка,            

ул. Красный Октябрь 

т.(84562)2-51-06 

Мальцева  Любовь 

Михайловна 

Егорова Татьяна 

Павловна 

Заместитель 

директора по учебно- 

воспитательной 

работе МОУ СОШ  

с. Дмитриевка 

Новоузенского района 

60 

59 712 МОУ «СОШ  п. 

Основной   

Новоузенского района 

Саратовской области» 

413351  Саратовская 

область, Новоузенский 

район, п. Основной,                

ул. Северная 

т.(84562)2-51-06 

Варфоломеева Татьяна 

Владимировна 

Верзина Любовь 

Анатольевна 

Заместитель 

директора по учебно- 

воспитательной 

работе МОУ СОШ  

п. Основной 

Новоузенского района 

44 

 Озинский район  
60 350 

 

МОУ «СОШ  р.п. 

Озинки»  

413620 Саратовская 

область, р.п.Озинки 

ул.Пушкинская, 95  

т.(84576)4-10-93 

Бибикова Ольга 

Вениаминовн 

Михайлова 

Любовь 

Сергеевна 

 

МОУ «НОШ р.п. 

Озинки» 

учитель начальных 

классов 

 

180 

61 777 МОУ «ООШ  р.п. 

Озинки»  

413620 Саратовская 

область, р.п.Озинки, 

ул.8-ое Марта, 9   

т.(84576)4-15-78 

Кузнецова Лариса 

Валерьевна 

Знахуренко 

Татьяна 

Николаевна 

МОУ «СОШ 

р.п.Озинки» 

учитель истории 

114 

 Перелюбский район  
62 351 МОУ СОШ  

им.М.М.Рудченко  

с.Перелюб  

413750, Саратовская 

область,                       с. 

Перелюб,  ул. Чкалова 

дом 59, 

т. (84575)2-21-66 

Мотин Геннадий    

Викторович 

 

Чубарь Татьяна 

Александровна 

Методист Управления 

образованием 

администрации 

Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

216 



 Петровский район  
63 352 МОУ СОШ  № 3 им. 

Героя Советского 

Союза И.В. Панфилова,  

412540, Саратовская 

обл., г. Петровск, ул. 

Советская, 79, 

т.(84555)2-63-15 

 Медведев Александр 

Владимирович 

Корзун Светлана 

Владимировна 

МОУ СОШ  № 8 г. 

Петровска», учитель 

начальных классов 

230 

64 750 МОУ СОШ  № 2 

имени Героя 

Советского Союза 

Шамаева П.С., 412540, 

ул. Шамаева, 99, т. 

(84555)2-61-96 

 Зябликова Ирина 

Владимировна 

Самохина 

Лариса 

Станиславовна  

МОУ СОШ  № 3 им. 

Героя Советского 

Союза И.В. 

Панфилова, учитель 

начальных классов  

190 

 Питерский район  
65 354 МОУ «СОШ с. 

Питерка» 

 413320, Саратовская 

область, Питерский 

район,              с. 

Питерка, ул. Советская, 

д. 49, 

 т.(84561)2-12-61 

Бухалина Татьяна 

Юрьевна 

Тютимова 

Наталья 

Александровна 

 

МОУ СОШ 

с.Агафоновка, учитель 

начальных классов 

203 

 Пугачевский район  
66 756 МОУ «СОШ  №1 

г.Пугачѐва Саратовской 

области»  

413720 Саратовская 

область,                      г. 

Пугачѐв, ул. 

Топорковская, д.40/1; 

т.( 84574) 2-33-27 

Горелкина  Тамара 

Фѐдоровна 

 

Казгунова 

Татьяна 

Владимировна 

 учитель начальных 

классов, МОУ «СОШ 

№14 г.Пугачѐва 

Саратовской области" 

228 

67 356 МОУ «СОШ  №2 

г.Пугачѐва Саратовской 

области" 

413720, Саратовская 

область,                   г. 

Пугачѐв, ул. 

Коммунистическая, д. 

12 

т.( 84574) 2-36-16 

Подольнова   Ольга 

Анатольевна 

Ёкшина Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачѐва 

Саратовской области" 

219 

68 753 МОУ «СОШ  с.Старая 

Порубѐжка 

Пугачѐвского района 

Королѐва 

Светлана 

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов МОУ для 

детей дошкольного и 

64 



Саратовской области" 

413718, Саратовская 

область,  Пугачевский 

район, с.Старая 

Порубежка, 

ул.Лободина,21а 

т.( 84574) 3-71-92 

Артемова Марина 

Владимировна 

 

младшего школьного 

возраста «Начальная 

школа – детский сад 

№5 г.Пугачѐва 

Саратовской области» 

69 754 Муниципальное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа №2 г.Пугачѐва 

Саратовской области» 

413728, Саратовская 

5область, г. Пугачѐв, 

школа ФБУ ИК-4 

ГУФСИН России по 

Саратовской области 

т.( 84574)2-54-56 

Двуреченская Татьяна 

Васильевна 

Лескина Елена 

Викторовна 

Учитель немецкого 

языка МВОУ 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 

школа №3 г.Пугачѐва 

Саратовской области» 

 

 

22 

70 755 Муниципальное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа №3 г.Пугачѐва 

Саратовской области» 

413724, Саратовская 

область, г. Пугачѐв, 

школа ФБУ ИК-17 

ГУФСИН России по 

Саратовской области 

т.( 84574)2-98-13 

Ганюшкина Лариса 

Викторовна 

Чернобук 

Татьяна 

Витальевна 

Учитель истории 

МВОУ «Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа №2 г.Пугачѐва 

Саратовской области» 

 

 

18 

71 752 МОУ «СОШ  

с.Клинцовка 

Пугачѐвского района 

Саратовской области" 

413712, Саратовская 

область, Пугачевский 

район, с.Клинцовка, 

ул.Чапаевская,2/2 

т.( 84574) 3-12-10 

Чугунова Татьяна 

Валентиновна 

Дальникович 

Наталья 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов, завуч по УВР 

МОУ «СОШ №3 

г.Пугачѐва 

Саратовской области" 

36 

 Ровенский район  
72 359 МОУ СОШ р.п.Ровное Арсланова МОУ СОШ 225 



Ровенского района 

Саратовской области, 

413270, Саратовская 

область, р.п.Ровное, 

ул.Свердлова,1 

т.(84596)2-10-99 

Бондаренко Виктор 

Робертович 

Рабига 

Габдулхаковна 

с.Кочетное 

Ровенского района 

Саратовской области, 

директор школы, 

учитель начальных 

классов 

 Романовский район  
73 361 МОУ Романовская 

СОШ  р.п. Романовка 

Романовского района 

Саратовской области 

412270,  Саратовская 

обл.,                                

р.п. Романовка, ул. 

Народная, д. 39 

т.  (84544) 4-08-53 

Канищев Алексей 

Николаевич 

 

 

Чурсина Елена 

Петровна  

Отдел образования 

администрации 

Романовского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

ведущий специалист  

 

150 

 Ртищевский район  
74 781 МОУ  «СОШ  №7 г. 

Ртищево Саратовской 

области», 

 412030, Саратовская 

область, г. Ртищево, ул. 

Железнодорожная, 21,  

т.(84540) 4 -45 -20,  

Кураева Наталья 

Александровна 

Мачильская 

Елена 

Николаевна  

МОУ «СОШ№9 г. 

Ртищево», 

заместитель 

директора по 

инновационной 

работе, 

преподаваемый 

предмет география  

236 

75 780 МОУ  «СОШ  №1 г. 

Ртищево Саратовской 

области»,  

412030, Саратовская 

область, г. Ртищево, ул. 

Пугачевская 82,  

т. (84540) 4-24-67  

Васильева Галина 

Григорьевна 

Битюкова 

Светлана 

Юрьевна  

Заместитель 

директора по 

инновационной 

работе МОУ 

«СОШ№3 г. 

Ртищево», 

преподаваемый 

предмет экология 

246 

 Самойловский район  
76 364 МОУ «СОШ № 1 р.п. 

Самойловка». 

412370 Саратовская 

обл.  р.п. Самойловка. 

ул. 30 лет Победы, д.13. 

т.(84548)2 – 15 – 34 

Локтионов Виктор 

Леонидович  

Третьякова 

Оксана 

Сергеевна  

 МОУ ДОД «ЦДТ р.п. 

Самойловка», 

директор. 

112 

77 365 МОУ «СОШ № 2 р.п. 

Самойловка». 

412370 Саратовская 

область.  

р.п. Самойловка, ул. 

Федотова Ирина 

Николаевна 

Филиал МОУ «СОШ 

с. Каменка» в с. 

Ольшанка, учитель 

музыки. 

146 



Ревякина, д.13  

т.(84548)  2  - 18 – 63   

Боброва Светлана 

Петровна  

 Саратовский район  
78 525 МОУ «СОШ  р.п. 

Красный Октябрь 

Саратовского района 

Саратовской области» 

Саратовская обл., 

Саратовский р-н, р.п. 

Красный Октябрь, ул. 

Лесная, 32  

т.  (8452) 97-70-20 

Токорева Валентина 

Алексеевна 

Исайчева 

Светлана 

Юрьевна 

Заместитель 

директора по УВР 

МОУ СОШ с. 

Михайловка 

Саратовского района 

Саратовской области, 

учитель информатики 

281 

79 526 МОУ «СОШ  ст. 

Тарханы Саратовского 

района Саратовской 

области» 

Саратовская обл., 

Саратовский р-н, ст. 

Тарханы 

т.( 8452)73-97-91 

Гордеева Тамара 

Григорьевна 

Репрынцева 

Елена 

Владимировна 

Директор МОУ СОШ 

с. Березина Речка 

Саратовского района 

Саратовской области, 

учитель экологии 

134 

 Советский район  
80 367 МОУ-СОШ  №1 р.п. 

Степное, 

413210 Саратовская 

область, Советский 

район, р.п.Степное, 

ул.Школьная, д.4,  

т. (84566) 5-14-83 

Исакина Наталья 

Юрьевна 

Александрина 

Татьяна 

Анатольевна 

МОУ-СОШ №2 

р.п. Степное, 

учитель начальных 

классов 

268 

 Татищевский район  
81 369 МОУ «СОШ  № 1 

р.п.Татищево»; 

412170 Саратовская 

область р.п.Татищево 

ул.Школьная д.8 

т: (84558)4-13-04 

Двигало Валентина 

Геннадиевна 

Николаева 

Марина 

Евгеньевна 

 

МОУ «СОШ  

с.Октябрьский 

Городок» 

учитель начальных 

классов 

161 

82 797 МОУ «СОШ  с. 

Вязовка» 

412181  Саратовская 

область, Татищевский 

район с. Вязовка  

ул Пролетарская 1  

т. (84558)5-62-33 

Корниенко Елена 

Петровна 

Лазарева 

Наталия 

Петровна 

МОУ «СОШ  № 1 

р.п.Татищево», 

учитель начальных 

классов 

83 

83 798 МОУ «СОШ  Каранова Анна МОУ «СОШ  № 1 70 



с.Октябрьский 

Городок» 

412172, Саратовская 

область, Татищевский 

район, с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Уханова115 

т. (84558)53370 

Котова Ирина 

Евгеньевна 

Михайловна р.п.Татищево», 

учитель начальных 

классов 

 Турковский район  
84 370 МОУ «СОШ» 

р.п.Турки, 

412070, Саратовская 

область, р.п.Турки,  

ул. Свердлова, 5,  

т. (84543)2-13-46,   2-

13-26 

Лопаткина Людмила 

Викторовна 

Прокофьева 

Галина 

Викторовна 

 

Директор 

 МУ «Турковский 

методический центр» 

Учитель начальных 

классов 

114 

 Федоровский район  
85 372 МОУ – СОШ  №2  

п.Мокроус  

413410 Саратовская 

область 

Федоровский район,   п. 

Мокроус,                                 

ул. Восточная д.40 

т. (84565) 5-12-74 

Кураева Ирина 

Анатольевна 

Редькина 

Татьяна 

Владимировна 

 

МОУ ДОД 

Дом детского 

творчества  р.п. 

Мокроус, 

директор. 

227 

 Хвалынский район  
86 373 МОУ СОШ № 2, 

412780, Саратовская 

область,  г.Хвалынск, 

ул. Революционная, 

260, 

т. (845 95) 2-10-47 

 Летягина Ирина 

Михайловна 

Кутырева 

Светлана 

Ивановна 

Методист МОУ ДПО 

«УМЦ» 

132 

87 374 МОУ СОШ №3, 

412780, Саратовская 

область,                 г. 

Хвалынск, ул. 

Революционная, 85, 

т. (845 95)  2-13-73 

Ермашова Марина 

Геннадьевна 

Акопова 

Светлана 

Левоновна 

Методист МОУ ДПО 

«УМЦ» 

132 

 Энгельсский район  
88 672 МОУ СОШ № 4 

г.Энгельса, 

 413102, Саратовская 

область, г.Энгельс, 

Мясокомбинат, 6а,  

т. (8453) 55-05-80,  

Курмышкина 

Ольга 

Викторовна 

МОУ СОШ № 31, 

учитель начальных 

классов 

286 



Донина Любовь 

Ивановна 

89 377 МОУ СОШ № 12 

г.Энгельса,  

413100, Саратовская 

область, г.Энгельс, 

ул.Пушкина, 1, т. 

(8453) 56-94-36,  

Косенко Раиса 

Ивановна 

Етиревская 

Людмила 

Владимировна 

МОУ СОШ № 18, 

учитель начальных 

классов 

298 

90 678 МОУ СОШ  № 15 

г.Энгельса,  

413101, Саратовская 

область, Энгельс-1,                       

т. (8453)72-26-42,               

Матюхевич Ольга 

Владимировна 

Светличная 

Екатерина 

Ивановна 

МОУ СОШ № 23, 

учитель географии 

151 

91 679 МОУ СОШ  № 16 

г.Энгельса, 

 413105, Саратовская 

область, г.Энгельс, 

ул.Одесская, 34, т. 

(8453)95-68-56,  

Ахтырченко Лилия 

Николаевна 

Ахмаева Ольга 

Анатольевна 

МОУ СОШ № 30, 

учитель начальных 

классов 

282 

92 680 МОУ СОШ  № 18 

г.Энгельса,  

413111, Саратовская 

область,  г.Энгельс, ул. 

Строительная, 32, т. 

(8453)72-39-48,          

Слугина Елена 

Леонидовна 

Русских Олеся 

Николаевна 

МОУ СОШ № 32, 

учитель начальных 

классов 

292 

93 681 МОУ СОШ  № 19 

г.Энгельса,  

413124, Саратовская 

область, г.Энгельс, ул. 

Студенческая, 26а,  

т. (8453) 55-49-65,  

Бармута Людмила 

Евгеньевна 

Трухина Елена 

Васильевна 

МОУ СОШ № 33, 

учитель начальных 

классов 

217 

94 683 МОУ СОШ  № 23 

г.Энгельса,  

413101, Саратовская 

область, г.Энгельс-1,                 

т. (8453)72-24-12,  

Егорова Ольга 

Васильевна 

Клочкова Ольга 

Игоревна 

МОУ СОШ № 15, 

учитель начальных 

классов 

253 

95 684 МОУ СОШ  № 24 

г.Энгельса,  

413117, Саратовская 

область,г. Энгельс,                       

ул. Транспортная, 30, т. 

(8453) 56-12-37, 

Диамент Людмила 

Холикова Мария 

Александровна 

МОУ СОШ № 5, 

учитель начальных 

классов 

165 



Ефимовна 

96 688 МОУ СОШ  № 30 

г.Энгельса,  

413125, Саратовская 

область, г.Энгельс, ул. 

Колотилова, 82, т. 

(8453)72-19-94,  

Зизевская Татьяна 

Николаевна 

Варламов 

Александр 

Валерьевич 

МОУ Гимназия № 8, 

преподаватель ОБЖ 

146 

97 689 МОУ СОШ  № 31 

г.Энгельса,  

413123, Саратовская 

область, г.Энгельс, ул. 

Гагарина, 65а, т. 

(8453)75-48-79,  

Щербакова Любовь 

Ивановна 

Мухина Ирина 

Анатольевна 

МОУ СОШ № 21, 

учитель начальных 

классов 

119 

98 677 Кадетская школа 

"Патриот", 413100, 

Саратовская область, 

г.Энгельс, ул. Волоха, 

16, т. (8453)55-84-38,  

Сырейщиков 

Александр Борисович 

Цыганок Лариса 

Владимировна 

МОУ СОШ № 12, 

учитель начальных 

классов 

78 

99 384 МОУ СОШ п. Бурный, 

413143, Саратовская 

область, Энгельсский 

район, п. Бурный,         

т. (8453)   79-01-08, 

Терсина Ирина 

Николаевна 

Лукашова 

Наталия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 18, 

учитель начальных 

классов 

75 

100 383 МОУ СОШ п. 

Пробуждение, 413151, 

Саратовская область, 

Энгельсский район, п. 

Пробуждение,  

т. (8453)  77-85-41,  

Родионова Светлана 

Федоровна 

Николаева 

Наталья 

Валентиновна 

МОУ СОШ № 9, 

учитель начальных 

классов 

199 

101 690 Федеральное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа Управления 

Федеральной службы 

исполнения наказаний 

по Саратовской 

области" 413116, 

Саратовская область, г. 

Энгельс, 

Функциональный 

проезд, 8. 

Михалева Светлана 

Михайлов 

Алексей 

Михайлович 

МОУ ВСОШ № 6, 

директор 

10 



Ивановна 

 ЗАТО Светлый  

102 820 МОУ «СОШ  № 2 

городского округа  

ЗАТО Светлый 

Саратовской области» 

412163 Саратовская 

обл., п. Светлый, ул. 

Д.Ю. Кузнецова, 10, 

т.(84558) 3-43-05 

Аникина Любовь 

Владимировна 

Чемерикина 

Галина 

Александровна  

МОУ «СОШ  № 3 

имени В.Н. Щеголева 

городского округа  

ЗАТО Светлый 

Саратовской 

области», 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

начальных классов   

109 

 г.Саратов  
103 388 

 

МОУ  «Физико-

технический лицей  № 

1» г.Саратова 

410012, г. Саратов, ул. 

Московская, д. 143 

т.(8452)  26-42-35 

Правдина Людмила 

Вениаминовна 

 

Бусыгина 

Нина 

Александровна 

МОУ «Лицей № 4» 

учитель, начальные 

классы 

110 

104 390 МОУ «Медико-

биологический лицей» 

г.Саратова 

410041, г. Саратов,                       

пр. Строителей, д. 17а 

т.(8452)  62-42-87 

Сыромолотова Татьяна 

Яковлевна 

Антипина 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «СОШ  с 

углублѐнным 

изучением 

иностранных языков 

№ 56», 

учитель, начальные 

классы 

185 

105 391 МОУ «Лицей 

гуманитарных наук» 

410005, г. Саратов, ул. 

Б.Садовая, д. 224а 

т.(8452)  27-90-43 

Суровова Ольга 

Викторовна 

Фабер 

Ирина 

Александровна 

МОУ « СОШ № 76», 

учитель, начальные 

классы 

233 

106 392 МОУ  «СОШ  № 77» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

410071, г. Саратов, ул. 

Шелковичная, д. 141 

т.(8452)  56-10-54, 56-

11-24 

Лазарева Наталия 

Викторовна 

Власкина  

Юлия 

Васильевна 

МОУ «Лицей № 37», 

учитель, начальные 

классы 

301 

107 393 

 

МОУ «Гимназия № 3» 

Фрунзенского района 

г.Саратова 

410012, г. Саратов, ул. 

Б.Казачья, д. 121 

т.(8452)   73-42-54, 27-

81-38 

Райкова Татьяна 

Мищенко 

Елена 

Николаевна 

МОУ « СОШ с 

углублѐнным 

изучением предметов 

№ 2», 

учитель, начальные 

классы 

37 



Геннадьевна 

 

108 398 МОУ -лицей № 62 

Октябрьского района г. 

Саратова 

410056, г. Саратов, 

Ильинская пл., д. 1 

т.(8452)  20-07-04, 20-

09-72 

Медведева Зинаида 

Владимировна 

Шарапова 

Светлана 

Николаевна 

МОУ « СОШ № 6», 

учитель, начальные 

классы 

349 

109 399 МОУ «СОШ № 45» 

410004, г. Саратов, ул. 

Дегтярная, д. 12 

т.(8452)   29-31-54, 29-

30-06 

Пименова Вера 

Васильевна 

Пугачева 

Ирина 

Михайловна 

МОУ «Гимназия № 

58», 

учитель, начальные 

классы 

292 

110 401 МОУ - Лицей № 2 

410008, г. Саратов, ул. 

1 Поперечная угол 1 

Линия,  

д. 4/3  т.(8452)  56-53-

36, 41-27-10 

Акимова Людмила 

Владимировна 

Зарукина 

Татьяна 

Рудольфовна 

МОУ «Лицей № 3», 

заместитель 

директора по УВР, 

начальные классы 

282 

111 403 

 

МОУ «Лицей № 3 им. 

А.С.Пушкина 

Октябрьского района г. 

Саратова» 

410056, г. Саратов, ул. 

Советская, д. 46 

т.(8452)  26-31-23, 26-

01-05 

Денисова Татьяна 

Александровна 

Масленникова 

Лилия 

Викторовна 

МОУ « СОШ № 54»,  

учитель, начальные 

классы 

64 

112 404 

 

МОУ  «СОШ № 7» 

410054, г. Саратов, ул. 

Аткарская, д. 1в 

т.(8452)   51-82-00, 51-

82-04 

Устинина Лидия 

Михайловна 

Афонина 

Наталья 

Викторовна 

МОУ « СОШ № 77», 

учитель, начальные 

классы 

41 

113 405 

 

МОУ «Гимназия № 

1»Октябрьского района 

г.Саратова410056, 

г.Саратов, ул. 

Мичурина, д. 88     

т.(8452)  23-69-69, 28-

39-33 

Стрункова Мария 

Михайловна 

ГизатуллинаИри

на Витальевна 

МОУ « СОШ № 

45»,учитель, 

начальные классы 

60 

114 406 

 

МОУ  «Гимназия № 4» 

410031, г. Саратов, ул. 

Вознесенкая, д. 5 

Агеева 

Валентина 

Юрьевна 

МОУ «Гимназия № 

7», 

учитель, начальные 

42 



т.(8452)   23-34-91, 28-

34-76 

Абакумова Татьяна 

Николаевна 

классы 

115 408 МОУ  «СОШ № 8 

Волжского района г. 

Саратова» 

410031, г. Саратов, ул. 

Соборная, д. 33 

т.(8452)   23-62-11 

Тушинская Татьяна 

Васильевна 

Шуркова 

Елена Юрьевна 

МОУ « СОШ № 66», 

учитель, начальные 

классы 

315 

116 411 МОУ  «СОШ № 18»  с 

углублѐнным 

изучением предметов 

410012, г. Саратов, ул. 

Рахова, 124; 

т.(8452)  51-10-48; 

 Преображенская 

Галина Ивановна 

Рябова 

Оксана 

Борисовна 

МОУ « СОШ № 1», 

учитель, начальные 

классы 

224 

117 412 

 

МОУ «Лицей № 37» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

410600, г. Саратов, 

Мирный переулок, д. 3 

т.(8452)  73-43-72, 73-

54-92, 73-54-97, 73-54-

96 

Кузькин Николай 

Петрович 

Королѐва 

Елена Ивановна 

МОУ « СОШ № 8», 

учитель, начальные 

классы, психолог 

80 

118 415 

 

МОУ « СОШ № 54» 

410009, г. Саратов, ул. 

Тракторная, д. 33 

т.(8452)  55-03-07 

Соколова Людмила 

Владимировна 

Смирнова 

Татьяна 

Витальевна 

МОУ « СОШ № 51», 

учитель, начальные 

классы 

16 

119 416 

 

МОУ  « СОШ № 

51»410010, г. Саратов, 

ул. Артиллерийская, д. 

27  т.(8452)   64-67-75, 

64-70-84 Паршина 

Светлана Ярославовна 

Балашова Елена 

Михайловна 

МОУ « СОШ № 

21»,учитель, 

начальные классы 

41 

120 418 

 

МОУ «Лицей № 36» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410052, г. Саратов, ул. 

Одесская, д. 7 

т.(8452)  63-15-40, 34-

09-55, 34-05-74 

Лобанова Ольга 

Владимировна 

Чуракова 

Елена 

Владимировна 

МОУ « СОШ № 100», 

учитель, начальные 

классы 

66 

121 419 МОУ «СОШ № 47» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410086, г. Саратов, ул. 

Пыжова 

Галина 

Анатольевна 

МОУ « СОШ № 72»,  

учитель, начальные 

классы 

315 



3-я Степная, д. 6 

т.(8452)  36-43-71, 36-

43-70 

Ревуцкая Лариса 

Анатольевна 

122 422  

 

МОУ «СОШ  № 55» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410007, г. Саратов, ул. 

Чехова, д. 1а 

т.(8452)  62-67-27, 62-

85-23 

Тюсин Николай 

Васильевич 

Гитерман 

Людмила 

Викторовна 

 

МОУ «ООШ  № 44»,  

учитель, начальные 

классы 

 

24 

123 423 МОУ «СОШ № 63 с 

углублѐнным 

изучением предметов 

художественно-

эстетического цикла» 

Ленинского района 

города Саратова 

410035, г. Саратов, ул. 

Уфимцева, д. 4а 

т.(8452)   62-46-41, 31-

13-03 

Ионов Андрей 

Викторович 

Холкина 

Татьяна 

Святославовна 

МОУ «Гимназия № 

87», 

учитель, начальные 

классы 

333 

124 424 МОУ «Гимназия № 87» 

410090, г. Саратов, ул. 

Перспективная, д. 9а 

т.(8452)   62-42-90, 62-

43-87 

Кошеварова Эльвира 

Анатольевна 

Гуреева 

Светлана 

Юрьевна 

МОУ  «СОШ с 

углублѐнным 

изученим предметов 

№ 108»,  

учитель, начальные 

классы 

424 

125 425 МОУ  «СОШ № 100» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410066, г. Саратов, 1 

пр. им. Панфилова, д. 3 

т.(8452)  63-31-98 

Тряпицына Ирина 

Эдуардовна 

Авдеева 

Елена 

Геннадиевна 

МОУ «Гимназия № 

2», 

учитель, начальные 

классы 

329 

126 426 МОУ «СОШ № 41» 

Ленинского района г. 

Саратова10065, г. 

Саратов, ул. Тверская, 

д. 45         т.(8452)  55-

58-04, 55-40-47 

Хатькова Татьяна 

Борисовна 

Гридасова Ольга 

Александровна 

МОУ « СОШ № 

50»,учитель, 

начальные классы 

281 

127 428 

 

МОУ  Лицей № 15 

Заводского района г. 

Саратова 

410015, г. Саратов, пр. 

Энтузиастов, д. 14 

Елева 

Светлана 

Александровна 

МОУ «Гимназия № 

5», 

учитель, начальные 

классы 

87 



т.(8452)   96-02-38, 96-

04-24 

Карпенко Галина 

Михайловна 

128 431 

 

МОУ  «Гимназия № 5» 

410048, г. Саратов, 1-й 

Тульский проезд, д. 6а 

т.(8452)  92-47-89, 44-

68-45 

Киреев Вадим 

Вячеславович 

Солодко 

Елена 

Владимировна 

МОУ « СОШ  с 

углублѐнным 

изучением предметов 

№ 34», 

учитель, начальные 

классы 

57 

129 432 МОУ «Гимназия № 58» 

города Саратова 

410039, г. Саратов, ул. 

М.Расковой, д. 12 

т.(8452)   92-05-28, 97-

26-11 

Копылова 

Наталья 

Ивановна 

МОУ  «СОШ № 43», 

учитель, начальные 

классы 

279 

130 436 

 

МОУ  «СОШ № 5» г. 

Саратова 

410015, г. Саратов, ул. 

Огородная, д. 196 

т.(8452)   95-87-34 

Степанько Юрий 

Анатольевич 

Костина 

Наталья 

Владимировна 

МОУ  «СОШ № 40», 

учитель, начальные 

классы 

37 

131 441 МОУ «Кадетская 

школа № 16» 

410022, г. Саратов, ул. 

Брянская, д. 3 

т.(8452)  92-15-24, 92-

83-16 

Мещерякова Елена 

Владимировна 

Охоцкая 

Вероника 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия № 

5», 

учитель, начальные 

классы 

169 

132 443 

 

МОУ  «СОШ № 43» 

410049, г. Саратов, 

ул.Пономарѐва, д. 49 

т.(8452)  96-64-82 

Абрамова Тамара 

Валериановна 

Плетнева 

Ольга Павловна 

МОУ « СОШ с 

углублѐнным 

изучением предметов 

№ 59»,  

учитель, начальные 

классы 

30 

133 444 МОУ «СОШ № 59с 

углубленным 

изучением 

предметов»410048, г. 

Саратов, ул.Маркина, д. 

17/39 т.(8452)  95-33-98, 

95-38-46   

Бокова Людмила 

Николаевна 

ДивинаСветлана 

Ивановна 

МОУ «Лицей № 

15»,учитель, 

начальные классы 

340 

134 448 МОУ  «СОШ № 34 с 

углубленным 

изучением предметов 

художественно-

эстетических 

предметов» 

410049, г. Саратов, пр. 

Энтузиастов, д. 48 

Кожумратова 

Татьяна 

Валентиновна 

МОУ «Лицей № 62», 

учитель, начальные 

классы 

313 



т.(8452)  96-52-75, 96-

58-11 

Бортникова Наталья 

Фѐдоровна 

135 449 МОУ  «Гимназия № 2» 

г. Саратова 

410002, г. Саратов, ул. 

Чернышевского, д. 138 

т.(8452)  23-22-17, 28-

66-80 

Корнюшкин Николай 

Петрович 

Петрова 

Татьяна 

Анатольевна 

МОУ «Лицей 

математики и 

информатики», 

учитель, начальные 

классы 

253 

136 455 

 

МОУ  «Гимназия № 7» 

410018, г. Саратов, п. 

Юбилейный, 

ул. Федоровская, д. 3 

т.(8452)  78-95-09 

Ильковская Ирина 

Михайловна 

Донских 

Юлия Сергеевна 

МОУ «Лицей № 107», 

учитель, начальные 

классы 

57 

137 460 МОУ  « СОШ № 66» 

Волжского района 

г.Саратова им. 

Вавилова 

410018, г. Саратов, ул. 

Державинская, д. 1 

т.(8452)  78-83-30, 78-

07-67 

Казанцева Маргарита 

Владимировна 

Корнилова 

Елена 

Валерьевна 

МОУ «Гуманитарно-

экономический 

лицей», 

учитель, начальные 

классы 

237 

138 461 

 

МОУ Восточно – 

Европейский лицей 

410003, г. Саратов, ул. 

1-я Садовая, д. 2 

т.(8452)   75-21-05, 21-

52-10 

Зохина Рада Ефимовна 

Пахомова 

Светлана 

Васильевна 

МОУ « СОШ № 11», 

учитель, начальные 

классы 

22 

139 463 

 

МОУ «Лицей 

прикладных 

наук»410031, г. 

Саратов, ул. 

Комсомольская, д. 39   

т.(8452)   23-44-32             

Глущенко Наталия 

Викторовна 

МатвееваЮлия 

Александровна 

Медицинский лицей 

СГМУ,педагог-

психолог 

47 

140 469 МОУ  « СОШ № 70» 

410005, г. Саратов, 

ул.Б.Садовая, д. 240 

 т.(8452)  69-26-08 

Попова Людмила 

Львовна 

Пажитнева 

Марина 

Анатольевна 

МОУ «Гимназия № 

4», 

учитель, начальные 

классы 

394 

141 472 МОУ « СОШ № 93» 

410010, г. Саратов, ул. 

Жуковского, д. 1 

т.(8452)  64-66-93, 64-

66-92 

Шутенко 

Наталья 

Викторовна 

МОУ «Гимназия № 

4», 

заместитель 

директора по УВР, 

начальные классы 

293 



Шустер Николай 

Ноликович 

142 473 

 

МОУ «Лицей 

математики и 

информатики» 

Кировского района г. 

Саратова 

410005, г. Саратов, ул. 

им. Посадского И.Н., д. 

246 

т.(8452)   27-50-65 

Дубовицкая Татьяна 

Александровна 

Бударина 

Галина 

Борисовна 

МОУ « СОШ № 94», 

учитель, начальные 

классы 

79 

143 477  МОУ «СОШ  с 

углублѐнным 

изучением 

иностранных языков № 

56» 

Ленинского района 

города Саратова 

410064, г. Саратов, 3-й 

пр. Строителей, д. 3 

т.(8452)  62-19-02 

Радаева Марина 

Николаевна  

Бутахина 

Ирина 

Владимировна 

 

МОУ  «СОШ  № 48», 

учитель, начальные 

классы 

 

23 

144 480 

 

МОУ «СОШ   № 72» 

Ленинского района 

города Саратова 

410064, г. Саратов, 3-й 

пр. Строителей, д. 3 

т. (8452)  62-19-02                                                                                                                                                                              

Артемова Татьяна 

Сергеевна 

 

Никитенко 

Оксана 

Борисовна 

 

МОУ «СОШ № 100», 

учитель, начальные 

классы 

 

51 

145 481 МОУ «СОШ № 75» 

Ленинского района 

города Саратова 

410044, г. Саратов, ул. 

Осенняя, д. 5 

т.(8452)   63-18-38, 63-

49-08 

Алтунин Артѐм 

Николаевич 

Матасова 

Алевтина 

Анатольевна 

МОУ «Лицей № 36», 

заместитель 

директора по ИКТ, 

начальные классы 

234 

146 485 МОУ «СОШ № 94» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410040, г. Саратов, пр. 

50 лет Октября, д. 75 

т.(8452)   66-68-26, 66-

60-53 

Кованцова Галина 

Сергеевна 

Горелкина 

Ирина Юрьевна 

МОУ «Лицей № 36», 

учитель, начальные 

классы 

221 

147 489 МОУ «СОШ № 

105»Ленинского района 

СедыхЕлена 

Анатольевна 

МОУ «Лицей 

гуманитарных 

67 



города Саратова410507, 

г. Саратов, пос. 

Жасминный, ул. 

Строителей т.(8452)   

36-50-79  

Петрова Галина 

Филипповна 

наук»,учитель, 

начальные классы 

148 491 

 

Негосударственная 

общеобразовательная 

гимназия-интернат № 6 

ОАО "РЖД" 

410053, г. Саратов, ул. 

Клочкова, д.85 

т.(8452)   41-20-56, 56-

04-12 

Нуралиева Ираида 

Ивановна 

Ягудина 

Светлана 

Юрьевна 

МОУ « СОШ № 7»,  

учитель, начальные 

классы 

39 

149 494 

 

ГОУ "Саратовская 

кадетская школа-

интернат № 2" 

410007, г. Саратов, ул. 

Чехова, д. 4а 

т. (8452)  62-91-50, 62-

91-63 

Богданов Вадим 

Вячеславович 

 

Никешина 

Татьяна 

Владимировна 

 

МОУ «СОШ  № 60»,  

учитель, начальные 

классы 

 

27 

150 496 МОУ  «СОШ № 23» 

410001, г. Саратов, 5-й 

Нагорный проезд, д. 3 

т.(8452)   95-08-86, 95-

09-65 

Есина Светлана 

Александровна 

Еронченко 

Людмила 

Владимировна 

МОУ «Лицей № 15», 

учитель, начальные 

классы 

354 

151 564 

 

МОУ «ООШ № 57» 

Ленинского района 

города Саратова 

410064, г. Саратов, ул. 

Перспективная, д. 29 

т.(8452)   62-14-49, 62-

64-79                                                                                                                                                                                       

Волохова Татьяна 

Викторовна 

Калмыкова 

Наталия 

Егоровна 

МОУ  «Медико-

биологический 

лицей», педагог-

психолог 

62 

152 568 Муниципальное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное 

учреждение 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 

школа № 10» 

Ленинского района г. 

Саратова 

410080, г. Саратов, 

Сокурский тракт, 57, 

ФБУИК 10 УФСИН 

России по Саратовской 

Михайличенко 

Константин 

Георгиевич 

ФБУИК-10 ГУФСИН 

России по 

Саратовской области, 

заместитель 

начальника по кадрам 

и воспитательной 

работе 

31 



области 

Каримбаев Булатбек 

Симбекович 

153 569 Муниципальное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное 

учреждение  «Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа № 35» 

Ленинского района г. 

Саратова410086, г. 

Саратов, пос. Елшанка, 

ФБУИК 33 УФСИН 

России по Саратовской 

области Каримбаев 

Сергей Булатпекович 

НащѐкинДмитри

й Алексеевич 

ФБУИК-33 ГУФСИН 

России по 

Саратовской области, 

заместитель 

начальника по кадрам 

и воспитательной 

работе 

31 

154 571 Профилактическое 

учреждение 

для лечения и 

содержания 

осужденных 

Главное управление 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области 

410059, УШ 382/1, 

ОТБ-1 

и.о. Аношин Александр 

Викторович 

Бахметьев 

Олег Георгиевич 

ОТБ-1, начальник 

отдела по 

воспитательной 

работе с 

осуждѐнными 

9 

155 572 Управление 

федеральной службы 

исполнения наказаний 

по Саратовской 

области -  

федеральное 

бюджетное учреждение 

«Следственный 

изолятор № 1» 

(ФБУ ИЗ-64/1 УФСИН 

России по Саратовской 

области) 

410012, г. Саратов, ул. 

Кутякова, д.105 

т.(8452)  26-54-97 

(дежурная часть) 

Зорин Евгений 

Дмитриевич 

Николаева  

Наталья 

Павловна 

заместитель 

начальника 

следственного 

изолятора по кадрам и 

воспитательной 

работе 

8 

156 570 Государственное 

образовательное 

учреждение начального 

профессионального 

образования    

«Профессиональное 

училище-интернат для 

Пелаева 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ «СОШ №27», 

учитель начальных 

классов 

8 



инвалидов» 

410053,г.Саратов,         

ул. Клочкова д.81, 

т.(8452)52-60-69 

Чернов Алексей 

Петрович 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к приказу  министерства образования 

   от___________№_________________ 

 

Перечень пунктов проведения единого государственного экзамена и их руководителей 

на территории Саратовской области в 2011 г. 
 

№п/

п 

№ 

ППЭ 

Наименование ОУ, почтовый 

адрес, телефон, ФИО руководителя 

ОУ 

ФИО 

руководителя 

ППЭ 

Место работы, 

должность 

руководителя ППЭ 

1. 402 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Саратова  

410017, г. Саратов, ул. им. 

Симбирцева, 34 

Пажитнев Александр Николаевич 

 20-39-04 

Рябцева Светлана 

Георгиевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №7», 

заместитель директора 

по УВР 

2. 404 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»,    г. Саратова  

410054,  г. Саратов, ул. Аткарская, 1в  

Устинина Лидия Михайловна        

 51-82-04   

Еськина Елена 

Станиславовна 

МОУ «Гимназия №1», 

заместитель директора 

по ВР 

3. 405 МОУ «Гимназия № 1» 

 г. Саратова 

410056, г. Саратов,  ул. Мичурина, 88 

Стрункова Мария Михайловна 

23-69-69  

Сапрыкина 

Наталья 

Владимировна 

МОУ «Лицей №2», 

заместитель директора 

по УВР  

4. 406 МОУ «Гимназия  № 4» г. Саратова 

410031, г. Саратов,  ул. Вознесенская, 

5 

Абакумова Татьяна Николаевна 

23-34-91 

Муравьева 

Наталия Игоревна 

МОУ «Лицей №4», 

заместитель директора 

по УВР 

5. 407 МОУ «Лицей № 4» 

г. Саратова  

410031, г. Саратов, 

Кудряшова Ольга 

Викторовна 

МОУ «ГЭЛ», 

заместитель директора 

по УВР 



ул. Московская, 64/32  

Рыженко  Надежда  Николаевна 

26-23-80 

6. 458 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12» г. Саратова,  

410002, г. Саратов, ул. Б.Горная, 141 

Максимов Алексей Владимирович, 

33-34-70 

Филиппова 

Антонина 

Александровна 

МОУ «Гимназия №4», 

заместитель директора 

по НМР 

7. 409 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» г. Саратова 

410030, г. Саратов, ул. Соляная, 17 

Калашникова Лариса Васильевна 

23-06-71 

Шубина Наталья 

Владимировна    

МОУ «Лицей №107», 

заместитель директора 

по УВР 

8. 412 МОУ «Лицей №37»  г. Саратова 

410012, г. Саратов, Мирный пер., 3 

Кузькин Николай Петрович 

73-54-92 

Горбачев Алексей 

Владимирович 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №77», учитель 

биологии 

9. 436 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с углубленным изучением 

предметов им. В.П.Тихонова»  г. 

Саратова 

410056 г. Саратов, ул. Мичурина, 16 

Мелащенко Валентина Дмитриевна 

51-17-80 

Ефимова 

Екатерина 

Юрьевна  

МОУ «Гимназия №3», 

учитель физической 

культуры 

10. 413 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 21» г. Саратова  

410005, г. Саратов,  ул. Посадского, 

193 

Паршикова Татьяна Викторовна 

26-31-59 

Злобина Элла 

Вячеславовна 

МОУ «Лицей 

математики и 

информатики», 

заместитель директора 

по УВР 

11. 414 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 67»  г. Саратова  

410600, г. Саратов,  ул. им. Е.И. 

Пугачева, 123 

Полянская Галина Михайловна 

26-29-77 

Рябова Валентина 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №31», 

заместитель директора 

по УВР 

12. 416 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 51» г. Саратова,  

 410010, г. Саратов, ул. 

Артиллерийская, 27 

Паршина  Светлана Ярославовна 

64-67-75 

Трофимова Ирина 

Викторовна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №67», 

заместитель директора 

по УВР 

13. 418 МОУ «Лицей  № 36»  

г. Саратова 

410052, г. Саратов,  ул. Одесская,7  

Лобанова Ольга Владимировна 

63-15-40, 34-09-55 

Акаева Светлана 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86», 

заместитель директора 

по УВР 

14. 420 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 49» г. Саратова   

410064, г. Саратов,  ул. 

Перспективная,10-а  

Несерина Нина Николаевна 

62-42-65, 62-83-11 

Толмачева 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №100», 

заместитель директора 

по УВР 

15. 421 МОУ «Средняя общеобразовательная Шалак Ирина МОУ «Основная 



школа  № 50» г. Саратова  

410041, г. Саратов,  ул. Загороднева, 

16, 

  Рябцева Ольга Владимировна 

62-82-42 

Тасбулатовна общеобразовательная 

школа №44», 

заместитель директора 

по УВР 

16. 422 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 55» г. Саратова 

410007, г. Саратов, ул.Чехова, 1а 

Тюсин Николай Васильевич  

62-67-27 

Кузьмина Елена 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №103», 

заместитель директора 

по УВР 

17. 480 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» г. Саратова 

410007, г. Саратов, ул.Бережная, 1 

Артемова Татьяна Сергеевна  

63-76-20 

Варфоломеева 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55», 

заместитель директора 

по УВР 

18. 428 

 

МОУ «Лицей № 15»  

г. Саратова 

410015, г. Саратов,  пр. Энтузиастов, 

14 

Карпенко Галина Михайловна 

96-02-38 

Кочугуева 

Маргарита 

Михайловна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №43», 

заместитель директора 

по УВР 

19. 430 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 40»  г. Саратова 

410049, г. Саратов,  ул. Кавказская, 

17 

Донник Наталья Константиновна 

96-50-22 

Белова Елена 

Викторовна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением предметов 

№59», заместитель 

директора по УВР 

20. 431 МОУ «Гимназия  № 5»  

г. Саратова 

410048, г. Саратов, 1-ый Тульский 

пр., 6а 

Киреев Вадим Вячеславович 

92-47-89 

Федорова Ирина 

Михайловна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №83», 

заместитель директора 

по УВР 

21. 433 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 84»  г. Саратова 

410022, г. Саратов,  ул. Южно-

Зеленая, 11а 

Поляков Али Сабирович 

96-50-22 

Никитина Ирина 

Никитична 

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №22», 

заместитель директора 

по УВР 

22. 555 Медицинский лицей Саратовского 

государственного медицинского 

университета им. В.И. Разумовского 

410012, г. Саратов, Театральная 

площадь, 5 

Горбанева Лариса Геннадиевна 

Наумова Елена 

Владимировна 

СГМУ им. В.И. 

Разумовского, доцент 

кафедры русской и 

классической 

филологии 

23. 568 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №10» г. 

Саратова 

410080, г. Саратов, Сокурский тракт, 

57, а/я 80 

Каримбаев Булатпек Сембекович 

67- 56- 15 

Ионов Андрей 

Викторович 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №63 с 

углубленным 

изучением предметов 

художественно-

эстетического цикла», 

учитель иностранного 

языка 



24. 569 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №35» г. 

Саратова 

410032, г. Саратов,  а/я 32, УШ 382/33 

Каримбаев Сергей Булатпекович 

45- 85- 50 

Ваганов Евгений 

Константинович 

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №44», учитель 

музыки 

25. 572 МВ(С)ОУ «ОСОШ №3» (классы на 

базе ФБУ УФСИН ИЗ 64/1) 

ул. Танкистов, 126 

Иванова Елена Владиславовна 

66-10-61 

Зорин Евгений 

Дмитриевич 

ФБУ УФСИН ИЗ 64/1, 

начальник 

 Алгайский район 

26. 301 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Александров Гай» 

413370, с. Александров Гай, ул. 

Советская, 16 

Коблова Ольга Авзальевна 

2-22-97; 2-23-98 

Щекутеева 

Наталья 

Владимировна  

 

 

 

Коннова Ирина 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» с. 

Александров Гай, зам. 

директора по УВР 

 

РМК, методист по 

воспитательной работе 

 Аркадакский район 

27. 302 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа    № 2»  г. Аркадака 

 412210, г. Аркадак, пер. Школьный, 

18 

Кравцова Зинаида Владимировна 

4-19-95 

Гордиенкова 

Татьяна 

Николаевна 

Управление 

образования 

администрации 

Аркадакского 

муниципального 

района, зав. РМК 

28. 303 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа    № 1»  г. Аркадака 

 412210, г. Аркадак, ул. Толстого, 35 

Марченко Наталья Станиславовна 

4-17-95 

Кирьякова Вера 

Павловна 

 

 

 

 

 

Жильцова 

Светлана 

Николаевна 

Управление 

образования 

администрации 

Аркадакского 

муниципального 

района,  ведущий 

специалист  

Управление 

образования 

администрации 

Аркадакского 

муниципального 

района, методист РМК 

 Аткарский район 

29. 304 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа   № 9» г. Аткарска  

412420, г. Аткарск, ул. Советская, 88 

Жилкина Фаина Сергеевна 

3-31-91 

Куделькина Галина 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» г. Аткарска, 

учитель начальных 

классов 

30. 305 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Аткарска, 

412420, г. Аткарск 

ул. Революционная, 60 

Капралова    Татьяна     Николаевна   

 3-33-69 

Захарова Ольга 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» г. Аткарска, 

учитель начальных 

классов 

 Базарнокарабулакский район 

31. 306 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  №1 р.п. Базарный Карабулак, 

Горшенина 

Татьяна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 



412600, р.п. Базарный Карабулак, ул. 

Ленина д.92 

Козырева Ольга Петровна 

2-22-09 

Васильевна   

 

 

 

Горбунова Ольга 

Владимировна  

школа с. Алексеевка», 

учитель английского 

языка  

 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Алексеевка», 

учитель начальных 

классов 

32. 307  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №2  р.п. 

Базарный Карабулак»  

412600, р.п. Базарный Карабулак, ул. 

Топольчанская, д.1 

2-24-90 

Трошина Наталья Викторовна 

Струкова Наталья 

Александровна  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Свободный», 

учитель начальных 

классов  

 

 

 Балаковский район 

33. 308 МОУ «Гимназия № 2»,  

413863, г. Балаково, ул. Бульвар Роз, 

5А  

Бесшапошникова Любовь Васильевна 

33 28 24 

Вилкова Елена 

Юрьевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» г. Балаково, 

зам. директора по УВР 

34. 309 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Балаково 

  413840, г. Балаково, ул. Минская, 

59А 

Чекмарева Лидия Ивановна 

62 82 58 

Зазерская Татьяна 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №26» г. 

Балаково, зам. 

директора по УВР 

35. 311 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20»,  

413857, г. Балаково, ул. 

Комсомольская, 47Б 

Гевлич Инна Кимовна 

46 12 80 

Захарова Светлана 

Геннадьевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №21» г. 

Балаково, зам. 

директора по  ВР 

 Балашовский район 

36. 318 МОУ «Гимназия № 1  

г. Балашова» 

412311, г. Балашов, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 2 

Изгорев Сергей  Анатольевич 

2-36-32 

Беспалова Елена 

Васильевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» г. 

Балашова, социальный 

педагог 

37. 320 

 

МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева»  

412300,  г. Балашов, ул. Ленина, 22 

Шехматов Сергей Андреевич 

4-32-23 

Корягина 

Антонина 

Ивановна 

МОУ «Гимназия №1» г. 

Балашова, зам. 

директора по ВР 

38. 716 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №4» г. 

Балашова при ФБУ  «Лечебное 

исправительное учреждение 

Федеральной службы исполнения 

наказания по Саратовской области» 

Чиркин Юрий Николаевич 

412302, г. Балашов, Саратовское 

шоссе  

Сурин Руслан 

Владимирович 

ФБУ  «Лечебное 

исправительное 

учреждение 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области», начальник 

отдела по 

воспитательной работе 

с осужденными 



39. 717 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №3» г. 

Балашова при ФБУ  «Тюрьма 

главного управления Федеральной 

службы исполнения наказания по 

Саратовской области» 

Дергачев Вадим Александрович 

412302, г. Саратов, ул. Уральская, 17 

 

Книгин Андрей 

Анатольевич 

ФБУ  «Тюрьма 

главного управления 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области», начальник 

воспитательного  

отдела  

 Балтайский район 

40. 322 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Балтай 

с. Балтай,   

412630, с. Балтай,   ул. Школьная , 1 

Антонова  Светлана Александровна 

2-23-92 

Пивоварова Ирина 

Геннадьевна  

Отдел образования 

администрации 

Балтайского 

муниципального 

района, методист 

 Вольский район 

41. 323 МОУ « Гимназия   

г. Вольска» 

412909, г. Вольск,   

пл. Равенства, 96 

Шешенева Ольга Валерьевна,7-20-79 

 

Юрасова Лариса 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» г. Вольска, 

заместитель директора 

по УВР 

42. 324 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Вольска» 

412921, г. Вольск, ул. Волгоградская, 

52 а 

Андреева Ирина Владимировна 

5-73-49 

Вельдина Ирина 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №17» г. Вольска, 

учитель начальных 

классов 

43. 499. УКП МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19 г. 

Вольска Саратовской области» 

ФБУ «Исправительная колония №5 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказания по 

Саратовской области», п. Видим 

Расторгуева Татьяна Юрьевна 

Кузьмина Марина 

Анатольевна 

ФБУ «Исправительная 

колония №5 

Управления 

Федеральной службы 

исполнения наказания 

по Саратовской 

области», зам. 

начальника по 

воспитательной работе 

 Воскресенский район 

44. 326 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с. Воскресенское» 

413030, с. Воскресенское, ул. 

Крайняя, д.10 

Висюлькина Светлана Евгеньевна 

2 24 35 

Ермалаева Марина 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Ново-

Алексеевка», учитель 

географии 

 Дергачѐвский район 

45. 327 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 р.п. Дергачи» 

413440,  р.п. Дергачи, ул. Советская, 

86 

Фоменко Ольга Павловна 

2-21-31 

Васнева Галина 

Павловна  

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа» п. Советский, 

директор 

46. 328 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 р.п. Дергачи» 

413440,  

Клюева Елена 

Николаевна  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. 



р.п. Дергачи, ул. Набережная, 1 

Маляр Надежда Ивановна 

2-10-58  

Петропавловка, 

учитель начальных 

классов 

 Духовницкий район 

47. 329 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Духовницкое» 

413900, р.п. Духовницкое, ул. 

Чернышевского, 13а 

Фролова Татьяна Анатольевна  

2-10-65 

Терентьева 

Наталья 

Михайловна  

МОУ «Начальная 

школа-детский сад» 

р.п. Духовницкое, 

директор 

 Екатериновский район 

48. 330 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» р.п. Екатериновка 

 412120, р.п. Екатериновка, ул. 

Молодежная, 32 

Янкина Людмила Анатольевна  

2-15-48 

Горшенина Ирина 

Анатольевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. Кипцы, 

учитель начальных 

классов 

49. 331 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» р.п. Екатериновка, 

412120, р.п. Екатериновка, ул. 

Мичурина, 68 

Сизов Николай Михайлович 

2 29 69 

Павлова Ирина 

Анатольевна  

МВСОУ «ОСОШ» р.п. 

Екатериновка, учитель 

химии 

 Ершовский район 

50. 332 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2», 

413503, 

г. Ершов, ул. 60 лет Октября, 5-39-04 

Тихова  Юлия Александровна 

Теткина Галина 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» г. Ершова, 

учитель начальных 

классов 

51. 333 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Ершова 

413503, г. Ершов, ул. Некрасова, 7 

Широкова Антонина Викентьевна 

5 92 00 

Худорожко Елена 

Викторовна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» г. Ершова, 

учитель начальных 

классов 

 Ивантеевский район 

52. 334 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с. Ивантеевка» 

413950, с. Ивантеевка,  

ул. Советская, 23  

Арбузова Татьяна Михайловна 

5-12-76 

 Бородастова 

Ирина Викторовна  

МОУ «Гимназия» с. 

Ивантеевка, учитель 

начальных классов 

 Калининский район 

53. 335 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Калининска 

 412484,  

г. Калининск, ул. Б.Хмельницкого,32 

Фирсунин Михаил Александрович 

2 17 99 

Чех Елена 

Николаевна 

Управление 

образования 

администрации 

Калининского 

муниципального 

района, методист 

54. 336 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» г. Калининска 

412484, г. Калининск, ул. Советская,9 

Варехина Валентина Александровна 

2 14 46 

Фролова Тамара 

Алексеевна  

 

Управление 

образования 

администрации 

Калининского 

муниципального 

района, методист 



 Красноармейский район 

55. 337 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Красноармейска 

412804,  

г. Красноармейск, 5 микрорайон, 43 

Барабанова Ирина Владимировна 

2 75 30 

Сероштан Ирина 

Ивановна  

 

 

 

 

 

Тополова Елена 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» г. 

Красноармейска, 

заместитель директора 

по УВР 

 

 МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» г. 

Красноармейска, 

заместитель директора 

по ВР 

56. 338 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» г. Красноармейска 

412800, г. Красноармейск, ул. 

Коммунистическая, 6  

Левин Алексей Леонидович 

2 29 37 

Куликова Елена 

Петровна  

 

 

 

 

Орлова Наталья 

Константиновна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» г. 

Красноармейска, 

учитель химии  

 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» г. 

Красноармейска, зам. 

директора по ВР 

 Краснокутский район 

57. 339 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3»  

413230, г. Красный Кут, ул. 

Московская, 50 

Чиженькова Светлана  Анатольевна 

5-27-80 

Еловенко Ирина 

Анатольевна  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» г. Красный 

Кут, зам. директора по 

научно-методической 

работе 

58. 340 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1»  

413230, г. Красный Кут, пер. 

Инкубаторный, 60 

Закора Любовь Александровна  

5-14-64 

Ворожейкина 

Татьяна  

Евтифьевна; 

 

Щетинина Елена 

Васильевна,  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Журавлевка», 

зам. директора по УВР 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Красный 

Кут», учитель 

начальных классов 

 Краснопартизанский район 

59. 341 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  п. Горный» 

413540, Краснопартизанский район, 

п. Горный,  Стадионная пл., 29 

Карачкова Ризида Мухатдисовна 

2-14-48 

Дубцова Ольга 

Павловна  

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа с. Савельевка», 

директор 

 Лысогорский район 

60. 342 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» р.п. Лысые Горы, 

412860, р.п. Лысые Горы, ул. 

Железнодорожная, 48, 

Ерохина Елена Николаевна 

2-22-93 

Ёрина Татьяна 

Александровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Октябрьский», 

директор 



61. 343 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» р.п. Лысые Горы, 

412860, р.п. Лысые Горы, ул. 

Пионерская, 33 

Демченко Марина Петровна 

2-14-32 

Симонова Елена 

Анатольевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Бутырки», 

учитель начальных 

классов 

 

 

 

 

 Марксовский район 

62. 391 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4  г. Маркса» 

 413090, г. Маркс,  

ул. Интернациональная площадь, 10 

Баранова Елена Ивановна  

5-18-38 

Шашлова Марина 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. 

Приволжское», учитель 

биологии 

63. 392 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Маркса» 

 413093, г. Маркс, 

 ул. Интернациональная, 41 

Пупченко Любовь Михайловна  

5-18-78 

Терешин Сергей 

Александрович 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Каменка», 

учитель истории и 

обществознания 

 Новобурасский район 

64. 347 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1», 

412580, р.п. Новые Бурасы, ул. 

Советская,4 

Юнеева Фейруза Мубиновна 

2-10-83 

Савенкова Елена 

Александровна 

Управление 

образования 

администрации 

Новобурасского 

муниципального 

района, ведущий 

специалист 

 Новоузенский район 

65. 348 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Новоузенска,  

413362, г. Новоузенск,  

2 микрорайон, 

Петранкина Любовь Михайловна 

2 90 79 

Кузнецова 

Светлана 

Владимировна 

Управление 

образования 

администрации 

Новоузенского 

муниципального 

района,  методист РМК 

66. 349 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Новоузенска,  

413360, г. Новоузенск, ул. 

Московская, 59 

Губина Лидия Александровна 

2 16 39 

Ермилова Елена 

Александровна 

Управление 

образования 

администрации 

Новоузенского 

муниципального 

района,  методист РМК  

 Озинский район 

67. 350 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Озинки», 

413620, р.п. Озинки, ул. Пушкинская, 

95 

Бибикова Ольга Вениаминовна 

8- 845- 76-4-10-97 

Якупова Наталья 

Александровна 

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа р.п. Озинки», 

учитель истории 

 Перелюбский район 

68. 351 МОУ «Средняя общеобразовательная 

средняя школа им. М.М. Рудченко 

с.Перелюб» 

413750 

Смагина 

Александра 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Октябрьский», 

зам. директора по УВР 



с. Перелюб,  ул. Чкалова, д.59 

Мотин Геннадий Викторович 

22-1-66  

 Петровский район 

69. 352 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Героя Советского 

Союза И.В. Панфилова», 

412540, г. Петровск, ул. Советская, 79 

Медведев  Александр Владимирович 

2 63 15 

 

Казакова Майя 

Геннадьевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» г. 

Петровска, учитель 

начальных классов 

 

70. 353 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Героя Советского 

Союза  П.С.  Шамаева», 

412542, г. Петровск, ул. Шамаева, 99 

Зябликова Ирина Владимировна 

2 93 55 

 

Лапшина Наталия 

Владимировна 

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №7» г. 

Петровска, учитель 

начальных классов 

 

 Питерский район 

71. 354 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  с. Питерка»  

413320, Питерский район, с. Питерка, 

ул. Советская, 41 

Бухарина Татьяна Юрьевна 

2-12-61 

МашковаТамара 

Владимировна 

  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Агафоновка», 

учитель начальных 

классов 

 Пугачевский район 

72. 357 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

413725, г. Пугачев, 

ул. Топорковская,99 

Головачева Тамара Кирилловна 

2-70-53 

Лаврушина 

Людмила 

Валерьевна  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» г. 

Балашова, учитель 

начальных классов 

73. 358 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

413725, г. Пугачев, 

ул. Кутякова, 70 

Саленко Ирина Владимировна 

4-42-63 

Фомина Елена 

Валерьевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» г. 

Балашова, учитель 

начальных классов 

74. 754 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №3» г. 

Пугачева  

 г. Пугачев, карьер МВД ФБУ ИК-4 

Ганюшкина Лариса Викторовна 

2-54-56(23-62) 

Юрк Алексей 

Юрьевич 

ФБУ ИК-4, начальник  

воспитательного отдела 

 

75. 755 МВ(С)ОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа №2» г. 

Пугачева  

413720, г. Пугачев, Камышенский 

пер.,9 

ФБУ ИК-17 

Двуреченская Татьяна Васильевна 

2-54-56(23-62) 

Письменный 

Андрей 

Васильевич 

ФБУ ИК-17, начальник 

отдела воспитательной 

работы 

 

 Ровенский район 

76. 359 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  р.п. Ровное»  

Семѐнова Бэлла 

Анатольевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 



413270, р.п. Ровное  

ул. Свердлова,  1 

Бондаренко Виктор Робертович 

2-10-99 

школа» с. Скатовка, 

директор 

 Романовский район 

77. 361 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Романовка» 

412270, р.п. Романовка, ул. Народная, 

39 

Канищев Алексей  Николаевич 

4 08 53 

Ойкина Марина 

Алексеевна 

МОУ 

«Краснолиманская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», директор 

 Ртищевский район 

78. 362 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Ртищево 

412030, г. Ртищево, ул. Пугачевская, 

6 

Рудаева Светлана Владимировна 

4-17--04 

Портянко Светлана 

Сергеевна  

 

Управление 

образования 

Ртищевского 

муниципального 

района, ведущий 

специалист 

79. 363 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9», 

412030, г. Ртищево, ул. 

Железнодорожная, 66 

Соловьева Любовь Владимировна 

 

Рубцова Марина 

Вячеславовна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» г. Ртищево, 

учитель английского 

языка 

 Самойловский район 

80. 364 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» р.п. Самойловка,  

р.п. Самойловка, ул. 30 лет Победы, 

13 

Локтионов Виктор Леонидович 

2 15 34 

Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. 

Самойловка, педагог-

психолог 

81. 365 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» р.п. Самойловка,  

р.п. Самойловка, ул. Ревякина, 13 

Боброва Светлана Петровна 

2 18 63 

Наталичева Елена 

Владимировна 

Филиал МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Каменка» в с. 

Залесянка, 

библиотекарь 

 Саратовский район 

82. 366 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Соколовый»,  

410501, Саратовская обл., р.п. 

Соколовый,  

Богатырева  Антонина Ивановна 

67-66-18 

Глебова Лариса 

Александровна 

Управление 

образования 

администрации 

Саратовского 

муниципального 

района, методист 

 ЗАТО Светлый 

83. 387 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени В.Н. Щеголева» 

 Саратовская обл., п. Светлый, ул. 

Кузнецова, 12 

Мальцева Людмила Дмитриевна 

8(84558) 34191 

Шибко Вера 

Николаевна 

МУ «Управление 

образования, 

молодежной политики 

и развития спорта», 

зам. начальника 

методического отдела  

 Советский район 

84. 368 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа    № 2 р. п. Степное»  

413210, Советский район, п. Степное, 

ул. Димитрова, 20 

Бейбулатова Елена 

Анатольевна  

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» р.п. 

Степное, учитель 



Миткевич Елена Юрьевна 

 5-14-83 

физики 

 Татищевский район 

85. 369 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» р.п. Татищево 

412170,  

р.п. Татищево, ул. Школьная, 8 

Двигало Валентина Геннадиевна 

4 13 04 

Кардаш Диана 

Николаевна 

Учебно-методический 

центр, руководитель 

сектора 

 Турковский район 

86. 370 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Турки»,  

412070, р.п. Турки, ул. Свердлова, 5 

Лопаткина Людмила Викторовна 

2 13 46 

Прокофьева 

Галина Викторовна 

МУ «Турковский 

методический центр», 

директор 

 Федоровский район 

87. 371 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1»  

413410, п. Мокроус, 

 ул. Советская, 3 

Демидова Татьяна Леонидовна,  

5 04 08 

Верещагина 

Светлана 

Михайловна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Федоровка», 

учитель химии 

 Хвалынский район 

88. 373 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»  

 412780, г. Хвалынск, ул. 

Революционная, 260 

Летягина Ирина Михайловна    

2-10-47 

Корякова 

Анастасия 

Антоновна 

МОУ ДПО «Учебно-

методический центр», 

методист 

 Энгельсский район 

89. 375 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1»  

413100, г. Энгельс, ул. Тельмана, 139  

Соцкий Анатолий Алексеевич  

95-27-37 

Алмаева Лия 

Владимировна 

МОУ ДПОС «Учебно-

методический центр», 

методист 

90. 451 МОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 3» г. 

Энгельса, 

413116, г. Энгельс,  

ул. Менделеева, 7 

Жулева Татьяна Геннадьевна 

72-84-39 

Агафонова Галина 

Анатольевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №19», учитель 

начальных классов 

91. 452 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» г. Энгельса  

413116, г. Энгельс,  

ул. Менделеева, 3а 

Исаева Элеонора Степановна 

    72-93-47 

Слугачева Анна 

Икаровна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33», зам. 

директора по УВР 

92. 376 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» г. Энгельса 

413116, г. Энгельс,  

ул. Ломоносова, 7а 

Быкова Светлана Владимировна     

72-69-44  

Клочкова Анна 

Анатольевна  

МОУ ДПОС «Учебно-

методический центр», 

зам. директора 

93. 378 МОУ «Средняя общеобразовательная Ларцева Светлана МОУ «Средняя 



школа № 32» г. Энгельса 

413111, г. Энгельс, 

ул. Минская 

Рогачева Светлана Александровна 

95-06-50 

Ивановна общеобразовательная 

школа №4», зам. 

директора по УВР 

94. 379 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 33» г. Энгельса 

413100, г. Энгельс, ул. Тельмана, 2 

Потрусова Лариса Николаевна 

54-12-80 

Ахтырченко Лилия 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16»,  директор 

95. 380 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 21»  

413102, г. Энгельс-2,  

Квасова Ольга Федоровна 

55-01-40  

Козырева Ольга 

Викторовна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12», зам. 

директора по УВР 

96. 384 МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа п. Бурный» 

413153, п. Бурный 

Терсина Ирина Николаевна  

79-01-80 

Бавина  Лариса 

Геннадьевна 

МОУ ДПОС «Учебно-

методический центр», 

методист 

97. 390 МОУ «ВСОШ №6» г. Энгельса 

413116, Саратовская область, г. 

Энгельс, Функциональный проезд, 14 

(при учреждении УШ 382/2 УИН) 

Михайлов Алексей Михайлович 

Садчиков 

Владимир 

Викторович 

МОУ «В(С)ОШ №7» г. 

Энгельса, учитель 

русского языка и 

литературы 

 Учреждения НПО, СПО 

98. 434 ФГОУ СПО «Саратовский 

финансово-технологический 

техникум» 

410028, г. Саратов, 

 ул. Мичурина, 97 

 Митрофанова Галина Николаевна, 

 т. 23-65-21 

Воронина 

Людмила 

Алексеевна     

Саратовский 

железнодорожный 

колледж, заместитель 

директора 

99. 435 ФГОУ СПО «Саратовский 

профессионально-педагогический 

колледж им. Ю.А.Гагарина», 

410760, г. Саратов, ул. Сакко-

Ванцетти, д. 15 

 Зайцев Василий Александрович, 

т. 23-51-25 

Шишкин  

Валерий 

Вячеславович  

Саратовский 

авиационный колледж 

СГТУ,  заместитель 

директора 

100. 437 ФГОУ СПО «Саратовский техникум 

железнодорожного транспорта» 

410071, г. Саратов,  

1-й Интернациональный проезд, 1а 

 Чирикова Лилия Ивановна 

Варламова Наталья 

Евгеньевна   

Саратовский 

финансово-

технологический 

техникум, заместитель 

директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

к приказу министерства образования 

от ________№ _______ 

 

Перечень мест выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ 

 

Выдача  свидетельств о результатах ЕГЭ осуществляется: 

 для выпускников общеобразовательных учреждений текущего года;  для участников 

единого государственного экзамена  учреждений НПО и СПО (основные сроки) -  в 

образовательных учреждениях, в которых они осваивали основные 

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования.   

 для иных участников ЕГЭ - в органах местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования,  по месту оформления заявки на участие в ЕГЭ. 

 

Район 

Адрес органа 

управления 

образованием 

Ответственное 

лицо 
Должность 

Александрово-

Гайский 

413370, Саратовская 

область, 

Александрово-Гайский 

район, р.п. Александров 

Гай, 

ул. Советская, 15 

Кириллова  

Анастасия 

Владимировна 

И.о. заведующей 

методическим 

кабинетом 

Аркадакский 410210, Саратовская 

область, 

Аркадакский район, 

г. Аркадак, ул. Ленина, 

25 

Проворнова 

Светлана 

Александровна 

Ведущий 

специалист 

управления 

образования 

Аткарский 412408, Саратовская 

область, 

Аткарский район, г. 

Аткарск, ул. Ленина, 74 

Юшкова Елена 

Алексеевна 

Специалист 

управления 

образования 

Базарно- 

Карабулакский 

412500, Саратовская 

область, 

Базарно-Карабулакский 

район, р.п. Базарный 

Карабулак, 

ул. Ленина, 126в 

Кондалова 

Мария 

Геннадьевна 

Руководитель 

МОУ ДПО 

«УМЦ» 

Балаковский 413800, Саратовская 

область, 

Балаковский район, 

г. Балаково, ул. Факел 

Социализма, 9б 

Солдатова  

Екатерина 

Владимировна 

Консультант 

комитета 

образования 

Балашовский 412340, Саратовская 

область, 

Балашовский район, 

г. Балашов, ул. 

Юбилейная, 18 

Саврасова 

Надежда 

Викторовна 

Главный 

специалист 

управления 

образования 

Балтайский 412630, Саратовская 

область, 

Балтайский район, 

с. Балтай, ул. Ленина, 63 

Пивоварова 

Ирина 

Геннадьевна 

Методист РМК 

Вольский 412680, Саратовская 

область, 

Вольский район, 

Горбулина 

Валентина 

Васильевна 

Заместитель 

начальника 

управления 



г. Вольск, ул. 

Революционная, 46а 

образования 

Воскресенский 412000, Саратовская 

область, 

Воскресенский район, 

с. Воскресенское, ул. 

Шеина, 25 

Бредихина 

Мария 

Фѐдоровна 

Заведующая 

методическим 

кабинетом 

отдела 

образования 

Дергачевский 413450,  Саратовская 

область, 

Дергачевский район, 

с. Дергачи, ул. М. 

Горького, 5 

Харюкова 

Наталья 

Борисовна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

Духовницкий 413900, Саратовская 

область, 

Духовницкий район, 

р.п. Духовницкое, ул. 

Красноармейская,  85 

Кулакова 

Наталья 

Григорьевна 

Специалист 

управления 

образования 

Екатериновский 412120, Саратовская 

область, 

Екатериновский район, 

р.п. Екатериновка, ул. 

Молодежная, 42 

Костенкова 

Ирина 

Геннадьевна 

Специалист 

управления 

образования 

Ершовский 413500, Саратовская 

область, 

Ершовский район, г. 

Ершов, ул. 

Интернациональная, 7 

Садчикова 

Татьяна 

Васильевна 

Инспектор 

отдела 

образования 

Ивантеевский 413370, Саратовская 

область, 

Ивантеевский район, 

р.п. Ивантеевка, ул. 

Советская, 20 

Астраханцева  

Ольга 

Владимировна 

Специалист 

отдела 

образования 

Калининский 412450, Саратовская 

область, 

Калининский район, 

г. Калининск, ул. 

Коллективная, 61 

Колосова 

Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

Красноармейский 412820, Саратовская 

область, 

Красноармейский район, 

г. Красноармейск, ул. 

Ленина, 62 

Прокофьева 

Елена 

Александровна 

Специалист 

управления 

образования 

Краснокутский 413240, Саратовская 

область, 

Краснокутский район, 

г. Красный Кут, проспект 

Победы, 1 

Ануфриева 

Елена Петровна 

Директор ИМЦ 

Краснопартизанский 413540, Саратовская 

область, 

Краснопартизанский 

район, 

п. Горный, ул. 

Чапаевская, 28 

Ковалькова 

Татьяна 

Юрьевна 

Методист РМК 

Лысогорский 412430, Саратовская 

область, 

Кузнецова 

Наталья 

Заместитель 

начальника 



Лысогорский район, 

р.п. Лысые Горы, ул. 

Набережная, 5 

Викторовна отдела 

образования 

Марксовский 413060, Саратовская 

область, 

Марксовский район, 

г. Маркс, ул. 

Коммунистическая, 41 

Сагайдулина 

Ольга 

Вениаминовна 

Инспектор 

комитета 

образования 

Новобурасский 412580, Саратовская 

область, 

Новобурасский район, 

р.п. Новые Бурасы, 

ул. Советская, 6 

Погожева 

Людмила 

Станиславна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

Новоузенский 413370, Саратовская 

область, 

Новоузенский район, 

г. Новоузенск, ул. 

Пролетарская, 12 

Швецова 

Наталия 

Германовна 

Заведующая 

районным 

методическим 

кабинетом 

Озинский 413600, Саратовская 

область, 

Озинский район, 

р.п. Озинки, ул. Ленина, 

14 

Сахарова 

Галина  

Ивановна 

Старший 

инспектор 

управления  

образования 

Перелюбский 412750, Саратовская 

область, 

Перелюбский район, 

с. Перелюб, ул. 

Советская, 26 

Мотина 

Оксана 

Владимировна 

Главный 

специалист 

управления 

образования 

Петровский 412520, Саратовская 

область, 

Петровский район, 

г. Петровск, ул. 

Некрасова, 7 

Михеева Анжела 

Викторовна 

Руководитель 

методико-

правового центра 

Питерский 413320,  Саратовская 

область, 

Питерский район, 

р.п. Питерка, пер. 

Гагарина,15 

Савенкова 

Надежда 

Николаевна 

Ведущий 

специалист 

управления 

образования 

 

 

Пугачевский 413700, Саратовская 

область, 

Пугачевский район, 

г. Пугачев, ул. 

Пушкинская, 268 

Баннова 

Елена 

Петровна 

Консультант 

управления 

образования 

Ровенский 413133, Саратовская 

область, 

Ровенский район, 

р.п. Ровное, ул. 

Советская, 24 

Бородина 

Татьяна 

Викторовна 

Заместитель 

начальника 

отдела 

образования 

Романовский 412412, Саратовская 

область, 

Романовский район, 

р.п. Романовка, ул. 

Советская, 128 

Масюкова 

Наталия 

Александровна 

Директор 

методического 

центра 

Ртищевский 412010, Саратовская Бучкова Наталья ведущий 



область, 

Ртищевский район, 

г. Ртищево, ул. Красная, 

6 

Евгеньевна специалист 

управления 

образования 

Самойловский 412370, Саратовская 

область, 

Самойловский район, 

р.п. Самойловка, 

ул. Красная Площадь, 7 

Мельникова  

Светлана 

Михайловна 

Методист отдела 

образования 

Саратовский 410600, Саратовская 

область, 

Саратовский район, 

г. Саратов, ул. 

Тракторная, 43 

Бушкина  

Елена 

Геннадьевна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

Советский 413210, Саратовская 

область, 

Советский район, 

р.п. Степное, ул. 50 лет 

Победы, 39 

Камаева Юлия 

Михайловна 

Начальник отдела 

управления 

образовательными 

учреждениями 

управления 

образования 

Татищевский 412170, Саратовская 

область, 

Татищевский район, 

р.п. Татищево, ул. 

Советская, 13 

Матыкина  

Ирина 

Владимировна 

Заведующий 

сектором развития 

общего 

образования 

управления 

образования и 

молодежной 

политики 

Турковский 412230,  Саратовская 

область, 

Турковский район, 

р.п. Турки, ул. Советская, 

26 

Клочкова 

Людмила 

Александровна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

Федоровский 413410,  Саратовская 

область, 

Федоровский район, п. 

Мокроус, ул. 

Центральная, 55 

Плево 

Людмила 

Николаевна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

Хвалынский 413100, Саратовская 

область, 

Хвалынский район, г. 

Хвалынск, 

ул. Красноармейская, 84 

Иванова  

Галина 

 Ивановна 

заведующий МОУ 

ДПО «УМЦ» 

Энгельсский 413310, Саратовская 

область, 

Энгельсский район, 

г. Энгельс, ул. Тельмана, 

3 

Алексеева 

Галина 

 Юрьевна 

Начальник отдела 

комитета по 

образованию и 

молодежной 

политике 

г. Шиханы 412900, Саратовская 

область, 

г. Шиханы, ул. 

Полещикова, 19а 

Бабанова  

Елена 

Николаевна 

Специалист по 

школе МУ 

«Управление 

образования, 

культуры и спорта 

ЗАТО Шиханы 

Саратовской 



области» 

п. Светлый п. Светлый, ул. 

Кузнецова, 6а 

Герасимова 

Светлана 

Петровна 

Начальник отдела 

развития общего 

образования 

п. Михайловский 413540, Саратовская 

область, ЗАТО п. 

Михайловский, ул. 

Возрождение,16 

Бороденко 

Ольга 

Григорьевна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

г. Саратов 410004, г. Саратов, ул. 2-

Садовая, 13/19 

Ушакова 

Валерия 

Викторовна 

Начальник отдела 

развития 

дошкольного и 

общего 

образования 

комитета по 

образованию 

администрации 

муниципального 

образования 

«Город Саратов» 

Заводской 410015, г. Саратов, 

Заводской район, 

проспект Энтузиастов, 20 

Рябова 

Елена 

Владимировна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Заводского района 

Волжский 410028, г. Саратов, 

Волжский район, 

Соборная площадь, 3 

Чинаева    

Ирина  

Александровна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Волжского района 

Кировский 410012, г. Саратов, 

Кировский район, 

ул. Б. Казачья, 14 

Гречанюк 

Ирина 

Леонардовна 

Консультант 

отдела 

образования 

администрации 

Кировского  

района 

Ленинский 410052, г. Саратов, 

Ленинский район, 

ул. Международная, 1 

Камнева 

Лидия  

Валерьевна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Ленинского 

района 

Октябрьский 41002, г. Саратов, 

Октябрьский район, 

ул. М. Горького, 21 

Гарина 

Тамара 

 Павловна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Октябрьского 

района 

Фрунзенский 410600, г. Саратов, 

Фрунзенский  район, 

ул. Дзержинского, 13/15 

Темникова 

Елена 

Владимировна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Фрунзенского 

района 
 


